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Początek trasy  - ul. Moniuszki 

Czaplinecka Grupa Biegowa „Rundorfina” Rozgrzewka pod kierunkiem Justyny Kuzio 

Zastępca burmistrza Zbigniew  Dudor  czekał na zawodników na mecie 

I Bieg Rybaka 

Burmistrz Czaplinka Adam Kośmider przebiegł dystans  5 km Zawodników nie opuszczał dobry nastrój 

Najlepsze zawodniczki na dystansie 5 km Zwycięzcy na dystansie 10 km 
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Zawodnicy na linii startu 

Słoneczny sobotni poranek owiany jesiennym chłodem -  

29 września 2018 r. na Rynku Miejskim w Czaplinku stają na-

mioty i niespotykany w tym miejscu charakterystyczny poma-

rańczowy balon. To grupa biegaczy Rundorfina przy współpra-

cy z zaprzyjaźnionymi grupami i osobami aktywnie spędzający-

mi czas, zainicjowali wydarzenie biegowe pod nazwą „I Bieg 

Rybaka”. Była to pierwsza edycja cyklicznego wydarzenia spor-

towego promującego zdrowy tryb życia oraz walory miasta  

i okolic.   

Grupa mogła liczyć na duże wsparcie Gminy Czaplinek, 

szczególnie Referatu Sportu i Rekreacji, by wspólnie zrealizo-

wać zadanie. W dniu zawodów na starcie zameldowało się 229 

zawodników. Mając do wyboru dwa dystanse: 5,3 km oraz 10,6 

km, wystartowało odpowiednio 110 osób na krótszym i 119 

osób na dłuższym dystansie. Trasa o zróżnicowanym charakte-

rze, z Rynku poprzez ulice miasta następnie zmieniała się  

w bieg przełajowy po gruncie, plażowym piasku i płytach beto-

nowych. Uczestnicy określili bieg jako trudny ze względu na 

dwa wymagające podbiegi. Wszyscy dotarli do mety i przy 

aplauzie zgromadzonej publiczności otrzymali pamiątkowe me-

dale oraz bogate pakiety startowe. Dzięki hojności, aż 38 spon-

sorów zawodnicy mogli cieszyć się całym ogromem atrakcyj-

nych nagród, a po wysiłku zregenerować się przy wyjątkowo 

smacznej grochówce. 

Na najlepszych biegaczy czekały wyrzeźbione przez miej-

scowego artystę Edwarda Szatkowskiego drewniane statuetki - 

miniatury Rybaka stojącego na czaplineckim rynku. Na dystan-

sie 10,6 km jako pierwsi na mecie znaleźli się: wśród mężczyzn 

Dawid Garski z czasem 36:00,52, wśród kobiet Gabriela Trze-

pacz z czasem 44:32,68. Natomiast na dystansie 5,3 km najlepsi 

byli: Bartosz Jarocki z czasem 19:15,82 oraz Anna Zielińska  

z czasem 21:45,08. Więcej wyników na herkules.org.pl  

Całość doskonale prowadził Arkadiusz Kozak z firmy 

„Herkules” z Bonina, utrzymując klimat miejsca i wspaniałą 

atmosferę. 

Bieg niewątpliwie zapisze się na kartach historii miasta, 

gdyż był to pierwszy w tym miejscu zorganizowany bieg na 

taką skalę. Esencją spotkania był gość i uczestnik honorowy pan 

Józef Szczeblewski, który pomimo swojej niepełnosprawności 

wielokrotnie pokonywał maratony na skalę międzynarodową. 

Składamy serdeczne podziękowania licznej 36 osobowej 

grupie wolontariuszy, służbom zabezpieczającym trasę, tj. stra-

ży miejskiej, strażakom, policji, a także pracownikom Referatu 

Sportu i Rekreacji oraz grupie Rescue Team zapewniającej za-

bezpieczenie medyczne.   

  Do zobaczenia za rok! 

 
Piotr Tylman – Stowarzyszenie Sportowe Grupa Biegowa  
Rundorfina 

 Pamiątkowe medale otrzymali wszyscy zawodnicy 
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INFORMACJA Z XLVIII I XLIX SESJI  

RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 
 

W dniu 27 września 2018 r. odbyła się XLVIII Sesja Rady 

Miejskiej w Czaplinku. Sesję prowadził Pan Wacław Mierze-

jewski – przewodniczący Rady Miejskiej.  

Na początku Sesji Burmistrz pogratulował mieszkańcowi 

naszej gminy Panu Jakubowi Andreasik, Honorowemu Prezeso-

wi Ochotniczej Straży Pożarnej w Broczynie, nadania przez 

Kapitułę Zachodniopomorskiego Krzyża św. Floriana, srebrne-

go Krzyża św. Floriana. W naszym powiecie to jest drugie takie 

odznaczenie. Medal ma kształt krzyża maltańskiego, z dwoma 

elementami strażackimi: toporem i bosakiem, są także dwa gry-

fy, a w środku wizerunek św. Floriana, patrona strażaków. Dla 

podkreślenia zasług na rzecz bezpieczeństwa pożarowego, Bur-

mistrz wręczył Panu Jakubowi Andreasikowi pamiątkowy me-

dal, który został wybity z okazji 100 - lecia Odzyskania Nie-

podległości przez Polskę oraz wiązankę kwiatów. 

W czerwcu podczas sesji Rady Miejskiej w Czaplinku  

z okazji dnia samorządowca medale 100 - lecia Odzyskania 

Niepodległości przez Polskę otrzymali również Radni Rady 

Miejskiej. Nie było wówczas troje radnych, w związku z tym 

Burmistrz i Przewodniczący Rady Miejskiej wręczyli Radnym 

Annie Minkiewicz, Tomaszowi Marciniak oraz Krzysztofowi 

Lisieckiemu okolicznościowe medale.  

Radni zapoznali się również z prezentacją multimedialną 

pn. ,,Podsumowanie sezonu turystycznego w Gminie Czaplinek 

za 2018 rok’’, którą przedstawił Burmistrz Czaplinka Adam 

Kośmider. 

 

Na Sesji podjęto:  

1) uchwałę w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwa-

ły w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości - podjęto 

11 głosami „za” w obecności 11 radnych; 

2) uchwałę w sprawie wysokości stawek podatku od nieru-

chomości - podjęto 11 głosami „za” w obecności 11 radnych;  

3) uchwałę w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwa-

ły w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i dekla-

racji na podatek od nieruchomości, rolny i leśny - podjęto  

11 głosami „za” w obecności 11 radnych; 

 4) uchwałę w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg 

gminnych - podjęto 10 głosami „za”, przy 1 gło-

sie ,,wstrzymującym się'' w obecności 11 radnych; 

5) uchwałę w sprawie zmiany Statutu Osiedla Nr 1 Samo-

rządu Mieszkańców w Czaplinku - podjęto 11 głosami „za” w 

obecności 11 radnych; 

6) uchwałę w sprawie zmiany Statutu Osiedla Nr 2 Samo-

rządu Mieszkańców w Czaplinku - podjęto 11 głosami „za”  

w obecności 11 radnych; 

7) uchwałę w sprawie zmiany Statutu Osiedla Nr 3 Samo-

rządu Mieszkańców w Czaplinku - podjęto 11 głosami „za”  

w obecności 11 radnych; 

8) uchwałę w sprawie zmiany Statutu Osiedla Nr 4 Samo-

rządu Mieszkańców w Czaplinku - podjęto 11 głosami „za”  

w obecności 11 radnych;  

9) uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek 

na 2018 r. - podjęto 11 głosami „za” w obecności 11 radnych; 

 10) uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania na-

uczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach prowadzo-

nych przez Gminę Czaplinek - podjęto 11 głosami „za” w obec-

ności 11 radnych; 

11) uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Czaplinek - podjęto 11 głosami „za” w obec-

ności 11 radnych; 

 

12) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na czas nieozna-

czony nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplinek - 

podjęto 11 głosami „za” w obecności 11 radnych; 

13)  uchwałę w sprawie wydzierżawienia na okres 1 roku 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplinek - pod-

jęto 11 głosami „za” w obecności 11 radnych; 

    14) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na okres do  

31 sierpnia 2019 roku nieruchomość stanowiącą własność Gmi-

ny Czaplinek - podjęto 11 głosami „za” w obecności 11 radnych; 

        15) uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych Gmi-

ny Czaplinek - podjęto 8 głosami „za”, przy 3 gło-

sach ,,przeciwnych'' w obecności 11 radnych; 

16) uchwałę w sprawie zmiany Statutu Gminy Czaplinek - 

podjęto 11 głosami „za” w obecności 11 radnych. 

 

   Na wniosek Burmistrza do porządku obrad wprowadzono: 

- Informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Czapli-

nek w I półroczu 2018 r.; 

- Raport o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie 

Czaplinek w roku szkolnym 2017/2018; 

- Podsumowanie sezonu turystycznego w Gminie Czaplinek 

za 2018 rok.   

 

    Natomiast w punkcie podjęcie uchwał, wprowadzono projekt 

uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Czaplinek, który podjęto 10 głosami „za”, przy 1 gło-

sie ,,wstrzymującym się'' w obecności 11 radnych. 

 

       

 11 października 2018 r. odbyła się XLIX Sesja 

Rady Miejskiej w Czaplinku.  
 

Na Sesji podjęto:  

1) uchwałę w sprawie Programu współpracy Gminy Czapli-

nek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowa-

dzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019 - podjęto 

13 głosami „za” w obecności 13 radnych; 

2) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na okres do 5 lat 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek - podjęto 

13 głosami „za” w obecności 13 radnych;  

3) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczo-

ny nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek - pod-

jęto 12 głosami „za”, przy 1 głosie ,,wstrzymującym się''  

w obecności 13 radnych; 

 4) uchwałę w sprawie regulaminu dostarczania wody i od-

prowadzania ścieków na terenie gminy Czaplinek - podjęto 13 

głosami „za” w obecności 13 radnych.  

Obrady Rady Miejskiej w Czaplinku 
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RADA MIEJSKA, INWESTYCJE 

Na wniosek Burmistrza do porządku obrad wprowadzono 

projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmia-

ny miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Czaplinek - podjęto 10 głosami „za”, przy 3 gło-

sach ,,wstrzymujących się'' w obecności 13 radnych.   

Natomiast na wniosek Przewodniczącego Komisji Rewizyj-

nej Macieja Bernata do porządku obrad wprowadzono projekt 

uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia skargi wnie-

sionej do Rady Miejskiej w Czaplinku. W toku rozpatrywania 

ww. projekt uchwały na wniosek Radnego Krzysztofa Lisieckie-

go został przez Radnych Rady Miejskiej z porządku obrad wy-

cofany - 10 głosami ,,za'', przy 3 głosach ,,przeciwnych''  

w obecności 13 radnych.   

W związku z zakończeniem VII kadencji Rady Miejskiej  

w Czaplinku (2014-2018) Przewodniczący Rady Miejskiej Pan 

Wacław Mierzejewski oraz Wiceprzewodniczący  Rady Miej-

skiej Pan Zdzisław Łomaszewicz wręczyli Panu Burmistrzowi 

oraz Radnym Rady Miejskiej w Czaplinku dyplomy. Państwo 

Radni otrzymali także drobne upominki z dedykacją.  

Komendant Komisariatu Policji w Czaplinku Paweł Skrzy-

piec w imieniu Komendanta Powiatowego Policji w Drawsku 

Pomorskim mł. insp. Norberta Gorzyńskiego, jak również w 

swoim własnym, podziękował za współpracę Burmistrzom, 

Przewodniczącemu Rady Miejskiej oraz Radnym. Szczególnie 

podkreślił sentencję, którą są słowa świętego Jana Pawła 

II ,,Człowiek jest wielki nie przez to, co ma, nie przez to, kim 
jest, lecz przez to, czym dzieli się z innymi''.  
 

Anna Burdziuk 
inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej  

 Przewodniczący Rady Miejskiej Wacław Mierzejewski,  
Pan Jakub Andreasik i burmistrz Czaplinka Adam Kośmider 

ORGANIZACJA RUCHU DROGOWEGO 

W OKOLICY CMENTARZA 
 

W związku z zakończoną przebudową drogi w ul. Szczeci-

neckiej oraz zmianą organizacji ruchu drogowego wzdłuż cmen-

tarza komunalnego wprowadzono zakaz zatrzymywania się po-

jazdów samochodowych po przez wykonanie „linii podwójnej 

ciągłej”, która oddziela pasy ruchu o przeciwnych kierunkach. 

 

W związku z powyższym zapraszamy Państwa do korzysta-

nia z miejsc postojowych usytuowanych przy: 

a) ul. Leśników /ul. 7-go Kołobrzeskiego Pułku Piechoty, 

b) ul. 7-go Kołobrzeskiego Pułku Piechoty (obok Rodzin-

nych Ogrodów Działkowych przy DK nr 20),  

c) placu przy ul. Szczecineckiej/ ul. Wiejskiej - obok 

"nowej części" cmentarza 

 

W dniu 1 listopada również na terenie rezerwowej części 

cmentarza, będą udostępnione miejsca postojowe 

(wjazd od ul. Kasztanowej). 

 

Prosimy o bezwzględne stosowanie się do poleceń służb 

porządkowych, co pozwoli na zachowanie bezpieczeństwa ru-

chu drogowego i usprawni ruch w okolicach cmentarza. 

 
Zbigniew Witasek 
inspektor ds. drogownictwa 

REMONT ULICY APTECZNEJ  
 

Odcinek ulicy Aptecznej od ul. Jeziornej do wybudowanej 

ścieżki pieszo-rowerowej przy nadbrzeżu jez. Drawsko został 

wyremontowany grysami i emulsją asfaltową. W celu odprowa-

dzenia wód opadowych zamontowano dwie studnie osadnikowe 

z wpustami ulicznymi, które podłączono do sieci kanalizacji 

deszczowej. Roboty drogowe zostały wykonane przez Zakład 

Remontu Dróg, Ulic i Mostów Zbigniewa Kowalczyka z Cza-

plinka.  

 
Marek Młynarczyk  
kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa   

BUDOWA ULICY KASZTANOWEJ  
 

Znaczne ożywienie można zaobserwować przy budowie 

drogi na ulicy Kasztanowej. Wykorzystując sprzyjającą pogodę 

wykonawca skumulował znaczne siły i środki na miejscu reali-

zacji robót, by zadanie zakończyć w umówionym terminie. Pra-

ce prowadzone są przez 3 brygady robocze, każda na oddziel-

nym odcinku robót. Wybudowane zostało i jest już użytkowane 

oświetlenie drogowe, budowane są chodniki, nawierzchnia dro-

gi, formowane są pobocza, na których zostanie ułożona trawa  

z rolki. Mieszkańcy na bieżąco wykonują zjazdy z drogi do swo-

ich nieruchomości, a część zjazdów wykonawca wykona na zle-

cenie właścicieli działek. Podkreślić należy dobrą współpracę 

wykonawcy z mieszkańcami w zakresie dojazdu do swoich nie-

ruchomości, co usprawnia przebieg wykonywanych prac.  

 
Marek Młynarczyk  
kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa   
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ZASADY KORZYSTANIA Z CMENTARZY  
KOMUNALNYCH W GMINIE CZAPLINEK 

 
W celu umożliwienia oddawania należnej czci zmarłym 

oraz zapewnienia porządku i utrzymania właściwego stanu este-
tycznego powierza się cmentarz wraz z jego urządzeniami 
szczególnej trosce osób przebywających na jego terenie oraz 
zaleca się stosowanie Regulaminu.  

Przy wejściach głównych na teren  cmentarzy zostały usta-
wione przez Administratora Cmentarzy Komunalnych w Cza-
plinku – Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku Spółka 

 z o.o., tablice informacyjne zawierające Regulamin korzy-
stania z cmentarzy komunalnych w gminie Czaplinek, oraz in-
formację o aktualnych opłatach za korzystanie z cmentarzy. 

 Zachęcamy do zapoznania się zwłaszcza z przytoczonymi 
zapisami Regulaminu.  

Warto w tym miejscu przywołać kilka ważnych zasad  
i wskazówek natury porządkowej, których odwiedzający nie 
przestrzegają, których nie znają, bądź wiedzą o nich lecz świa-
domie je łamią. 
1. Zabrania się wstępu na teren cmentarza osobom nietrzeź-

wym. 
2. Zabrania się wprowadzania na teren cmentarza zwierząt  

i jazdy wszelkimi pojazdami (z wyjątkiem wózków inwa-
lidzkich). 

3. Na terenie cmentarza zabroniony jest handel i wszelkie 
czynności naruszające powagę tego miejsca. 

4. Obowiązuje zakaz samowolnego sadzenia drzew i krzewów 
oraz ich niszczenie. 

5. Pielęgnowanie grobów należy do osób opiekujących się gro-
bami. 

6. Uschłe kwiaty, wieńce, wypalone znicze składamy do po-
jemników do tego przeznaczonych. 

7. Wszelkie prace remontowo – budowlane np. wymiana po-
mników, remont istniejących, wylewanie lub układanie 
chodniczków mogą być prowadzone wyłącznie w dni po-
wszednie od godz.700 do 1500. 

8. Na wszystkie w/w prace wykonawcy powinni mieć pozwole-
nie Administratora Cmentarza. 

9. Prace prowadzone poza w/w godzinami lub bez zezwolenia 
Administratora uważane są jako nielegalne. 

10.Prace przy nagrobku obramowaniu itp. należy wykonywać 
tak by nie spowodowały szkód na sąsiednich grobach.  
Zwracamy się z apelem do wszystkich osób odwiedzających 

nasze cmentarze o wspólną troskę i zachowanie porządku na 
cmentarzach. 

W przypadku jakichkolwiek wątpliwości związanych  
z cmentarzami prosimy o osobisty kontakt w biurze znajdują-
cym się w budynku Domu Pogrzebowego (kaplicy). 

 
Marian Jerzy Rutowicz 
prezes Zarządu Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z o. o. 

INTERNETOWA WYSZUKIWARKA GROBÓW  
 
Informujemy, że Internetowa Wyszukiwarka Grobów  zo-

stała rozbudowana i można tam znaleźć również najważniejsze 
informacje dotyczące osób spoczywających na cmentarzach 
gminnych w miejscowościach: Kluczewo, Siemczyno, Rzepo-
wo, Czarne Wielkie, Psie Głowy, Broczyno i Machliny. 

W zakładce „Mapa cmentarza” mamy rozrysowane ogólne 
plany poszczególnych cmentarzy. W zakładce „Wyszukiwarka 
grobów” wystarczy wpisać nazwisko szukanego zmarłego, aby 
uzyskać potrzebne dane, tj.: imię, nazwisko, lokalizację miejsca 
spoczynku (kwatera, rząd oraz nr grobu), rodzaj grobu, datę 
urodzenia, datę zgonu oraz termin płatności. 

Zachęcamy do korzystania z w/w strony internetowej, która 
ułatwi poruszanie się po terenie cmentarzy oraz pomoże w ła-
twy sposób zidentyfikować groby. 
 

Marian Jerzy Rutowicz 
      prezes Zarząd Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. 

 
UDOGODNIENIA NA CMENTARZACH 

 
      Zbliża się 1 listopada, czyli okres, w którym częściej niż 

zwykle odwiedzamy cmentarze. Niejednokrotnie zdarza się, że 
chcąc uporządkować nagrobki zapominamy jakiegoś przydatne-
go w tym celu narzędzia. 

 Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku Spółka  
z. o.o. Administrator Cmentarza Komunalnego wprowadza ko-
lejne udogodnienia dla odwiedzających groby.                                                  

Ustawiliśmy 7 punktów wypożyczalni sprzętu porządkowe-
go, m.in.  grabie, haczki, miotły. Każdy ze stojaków ze sprzętem 
opatrzony jest hasłem; „Zapomniałeś? Pożycz. Nie zapomnij 
oddać ˮ. 

Zestawy porządkowe udostępniane są za darmo. Liczymy 
na uczciwość osób odwiedzających nasz cmentarz, wierzymy, 
że sprzęt wróci na miejsce i będzie służył kolejnym odwiedzają-
cym  

Planujemy w przyszłym roku ustawić również takie same 
punkty  na cmentarzach gminnych. 

 
Marian Jerzy Rutowicz 

      prezes Zarząd Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. 

 Punkt wypożyczania sprzętu na  cmentarzu 
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PRZYPOMNIENIEO OBOWIZĄZKU PRZEDŁUŻENIA WAŻNOŚCI GROBÓW 
 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku Spółka z o.o.  – Administrator Cmentarzy Komunalnych w gminie Czaplinek  
przypomina o obowiązku przedłużenia opłat za groby. 

Należy przedłużyć ważność grobów, w których ostatni pochówek miał miejsce ponad 20 lat temu. W przypadku nieuiszczenia 
opłaty na kolejne 20 lat za miejsce pod grób administrator cmentarza ma prawo rozporządzać grobem i przeznaczyć go do ponowne-
go pochowku (art. 7 ust.2 ustawy z dnia 31 stycznia 1959r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych Dz. U. z 2017r. poz. 912 ze zmiana-
mi). Do przedłużenia zakazu ponownego użycia grobu na dalsze 20 lat uprawnione i zobowiązane jednocześnie są osoby wymienio-
ne w art. 10 ust.1 tej Ustawy, tzn.: 

 
1. pozostały małżonek (ka), 
2. krewni zstępni, 
3. krewni wstępni 
4. krewni boczni do 4 stopnia pokrewieństwa, 
5. powinowaci w linii prostej 1 stopnia. 
 

 Niewznowienie dzierżawy na lata następne upoważnia administratora cmentarza do likwidacji grobu, a z czynności związanych 
z likwidacją grobu zostanie sporządzony protokół. Zamiar ten jest poprzedzony informacją umieszczoną na grobie i na tablicy infor-
macyjnej  na cmentarzu, co najmniej na 6 miesięcy przed planowanym terminem likwidacji grobu. Informacje o braku opłaty rozsy-
łane są pocztą lub rodziny powiadamiane telefonicznie. Wysokość opłat za przedłużenie rezerwacji grobów ustaliła Rada Miejska 
uchwałą Nr XXXVIII/341/17 z dnia 30 listopada 2017 r. 

 Opłata za kolejne 20 lat dzierżawy miejsca na cmentarzu pod grób  pojedynczy w poziomie, lub rodzinny dla dwóch trumien 
umieszczonych jedna nad drugą, bez prawa budowy grobu murowanego  wynosi 412,43zł., i 824,86zł. – za grób rodzinny dla dwóch 
trumien umieszczonych obok siebie w jednym poziomie oraz  274,51zł. za grób gdzie złożona została trumna ze zwłokami dziecka 
do lat 6. Opłaty dotyczące grobów znajdujących się na cmentarzach w gminie Czaplinek, w miejscowościach: Kluczewo, Siemczy-
no, Rzepowo, Czarne Wielkie, Broczyno, Machliny i Psie Głowy są dużo niższe. Wysokości wszystkich opłat obowiązują do końca 
2018 roku.  
 

Marian Jerzy Rutowicz 
      prezes Zarządu Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z o. o. 

 PRZEDSZKOLAKI Z WIZYTĄ  
U POLICJANTÓW I STRAŻNIKÓW 

 
2 października br. Komendant Policji w Czaplinku  wspól-

nie z Komendantem Straży Miejskiej gościł  na terenie komisa-
riatu przedszkolaki z Niepublicznego  Przedszkola Sióstr Sale-
zjanek. Funkcjonariusze odpowiadali na liczne pytania dzieci na 
temat charakteru pracy obydwu służb jak i różnic miedzy nimi. 
Odbyła się także prezentacja wyposażenia osobistego funkcjo-
nariuszy, a ponadto można było wejść do  służbowych samo-
chodów.   

Strażnicy zaprezentowali również maluchom nowo zaku-
piony przez Gminę Czaplinek dron , który może być wykorzy-
stywany do powietrznego patrolu miasta i gminy.  

Potem dzieci zwiedziły pomieszczenia komisariatu Policji 
oraz odwiedziły  siedzibę Straży Miejskiej.  

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie! 
 

Krzysztof Leśniowski 
Komendant Straż Miejskiej w Czaplinku 

Przedszkolaki wewnątrz służbowego samochodu 

Umundurowanie Policji i Straży Miejskiej 
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SZKOLENIE STRAŻY MIEJSKIEJ 
 
Zbliżają się zimne dni i noce, coraz częściej palimy w pie-

cach i kominkach. Pamiętajmy o zdrowiu i ekologii. Paląc śmie-
ciami i odpadami komunalnymi zatruwamy środowisko, a także 
siebie i swoją rodzinę. 

11.10.2018 r. funkcjonariusze Straży Miejskiej uczestniczy-
li w szkoleniu: „Pobieranie próbek paleniskowych w ramach 
prowadzenia czynności kontrolnych  przeprowadzanych przez 
Straże Miejskie i Gminne oraz pracowników samorządowych”, 
które odbyło się w siedzibie Straży Miejskiej  w Szczecinku. 
Szkolenie było przeprowadzone przez Centralne Laboratorium 
Pomiarowo-Badawcze Sp. z o.o. z Jastrzębia Zdroju i polegało 
na przyswojeniu wiedzy teoretycznej oraz praktycznej. Omó-
wiono aspekty prawne związane z wejściem na posesje prywat-
ną  lub teren przedsiębiorstwa w celu pobrania próbek, upraw-
nienia osoby pobierającej próbki. Ponadto przedstawiono dzia-
łania i opinie rzeczoznawców i prawników. 

Wiedza oraz nabyte przez strażników uprawnienia i umie-
jętności pomogą w eliminowaniu trucicieli, co bezpośrednio 
wpłynie na poprawę jakości  powietrza w gminie Czaplinek. 
 
 

Krzysztof Leśniowski 
komendant Straży Miejskiej w Czaplinku 

Demonstracja pobierania próbek 

WYNIKI GŁOSOWANIA NA PROJEKTY ZAKWALIFIKOWANE  
DO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO GMINY CZAPLINEK NA 2019 ROK 

 
Zgodnie z przyjętym harmonogramem wdrażania budżetu obywatelskiego Gminy Czaplinek na 2019 rok, głosowanie mieszkań-

ców nad projektami odbywało się w terminie od 13 sierpnia 2018 r. do 21 września 2018 r. w formie elektronicznej na stronie inter-
netowej www.czaplinek.pl lub w wersji papierowej w punkcie do głosowania w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego  
w Czaplinku. 

Ogólnie w głosowaniu za pośrednictwem formularza papierowego głos oddało 1.481 osób, z czego 182 osób to głosy nieważne.  
W głosowaniu w formie elektronicznej oddano 2395 głosów, z których 200 było nieważnych. Poniżej szczegółowe wyniki gło-

sowania. 

PROJEKTY OGÓLNOMIEJSKIE 

 
TYTUŁ PROJEKTU 

 
SKRÓCONY OPIS ZADANIA 

 
ILOŚĆ ODDANYCH GŁOSÓW 

Formularze 
papierowe 

Formularze 
internetowe 

Razem 

 
    Bezpieczny Czaplinek 

 
Projekt ma na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców 

Gminy Czaplinek poprzez zakup i rozmieszczenie 7 automa-
tycznych defibrylatorów zewnętrznych AED na terenie strate-
gicznych obiektów gminnych oraz 1 gabloty edukacyjno-
instruktażowej, a także doposażenie grupy ratowniczej RE-
SCUE TEAM ZSP Czaplinek w sprzęt ratowniczy i szkolenio-
wy wykorzystywany podczas działań grupy (ogólnodostępne 
i bezpłatne szkolenia i pokazy pierwszej pomocy oraz zabezpie-
czenia przedmedyczne imprez na terenie Gminy Czaplinek). 

 
21 

 
1032 

 
1053 
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Poprawa bezpieczeństwa w 
gminie Czaplinek. 

Projekt składa się z trzech etapów. Pierwszy zakłada 
zakup zewnętrznego defibrylatora AED, który zamonto-
wany zostanie w budynku Urzędu Miejskiego w Czaplin-
ku. W drugim etapie zorganizowany zostanie happening 
dot. bezpieczeństwa w domach i mieszkaniach. Dodatko-
wo za czynne uczestnictwo  rozdawane będą czujniki 
tlenku węgla i gazu, jak również spreye gaśnicze przezna-
czone do użytku domowego. Trzecim etapem będzie za-
kup specjalistycznej odzieży ochronnej oraz nowocze-
snych hełmów ochronnych dla strażaków-ratowników z 
OSP w Czaplinku. 

1251 649 1900 

Bezpłatne zajęcia ZUMBA 
Fitness 

Całoroczny projekt, umożliwiający mieszkańcom 
Czaplinka bezpłatny udział w zajęciach sportowych. W 
ramach projektu przez cały rok, w co drugi poniedziałek 
odbywać się będą bezpłatne zajęcia ZUMBA Fitness, 
skierowane  dla każdego, niezależnie od wieku i stopnia 
zaawansowania. 

0 60 60 

Budowa oświetlenia  
w parku przy ulicy Wałeckiej 

Projekt dotyczy budowy oświetlenia głównych alei w 
parku przy ulicy Wałeckiej, co umożliwi bezpieczne ko-
rzystanie z tego miejsca po zmroku spacerującym, rowe-
rzystom, biegaczom. 

21 257 278 

Rozbudowa infrastruktu-
ry rekreacyjno-sportowej  

w Czaplinku – budowa kortu 
do tenisa ziemnego przy  

ul. Pławieńskiej. 

Projekt będzie polegał na budowie kompletnego kor-
tu za boiskiem do piłki nożnej. Inwestycja przyczyni się 
do poszerzenia oferty sportowo- rekreacyjnej w Czaplin-
ku. Wpłynie na poprawę estetyki i wizerunku miasta przy 
wjeździe od strony Mirosławca. Kort będzie przeznaczo-
ny do użytku wszystkich mieszkańców Czaplinka, w każ-
dej grupie wiekowej. 

6 147 153 

PROJEKTY OSIEDLOWE 

 
TYTUŁ PROJEKTU 

 
SKRÓCONY OPIS ZADANIA 

 
ILOŚĆ ODDANYCH GŁOSÓW 

 

Formularz 
papierowy 

Formularz 
internetowy 

razem 

OSIEDLE NR 1 
Wymarzony plac zabaw – 

doposażenie. 

Doposażenie placu zabaw w dodatkowe urządzenia do 
zabaw, który powstał głownie dzięki mieszkańcom Osiedla 
Wiejska, przy aprobacie oraz udziale burmistrza. 

141 338 479 

OSIEDLE NR 2 
Plac zabaw „Pobawmy się 

razem”. 

Utworzenie miejsca do zabaw (placu zabaw) dla dzie-
ci z osiedla nr 2  
w Czaplinku nad jeziorem Czaplino pomiędzy ulicami 
Kościuszki i Chrobrego. 

137 279 416 

OSIEDLE NR 2  
Modernizacja placu za-

baw  na Osiedlu Nr 2 przy ul. 
Wałeckiej. 

Modernizacja placu zabaw na osiedlu nr 2 przy ul. 
Wałeckiej w obrębie bloku nr 54, 56, 58. Projekt skierowa-
ny jest do najmłodszych dzieci w wieku przedszkolnym i 
szkolnym. W ramach projektu zaplanowano wykonanie 
ogrodzenia placu zabaw i wyminę urządzeń. 

30 136 166 

OSIEDLE NR 2 
Legendarne lipcowe  

Czaplino 

Codziennie rano w samo południe ( w dni powszednie 
lipca 2019 r.) wypoczywające na plaży dzieci oraz ich 
opiekunowie wysłuchają fascynującej opowieści nawiązu-
jącej do historii i legend z terenu Pojezierza Drawskiego, 
namalują do nich ilustracje i umieszczą je na Przenośnej 
Sznurkowej Galerii Plażowej. 

2 26 28 

OSIEDLE NR 2 
Ławki nad jeziorem  

Czaplino 

Umieszczenie 20 ławek na trasie spacerowej wzdłuż 
terenów zielonych nad jeziorem Czaplino od wysokości  
ul. Kościuszki do ul. Tartacznej. 

25 99 124 



BUDŻET OBYWATELSKI, BANKOWCY DLA EDUKACJI 
BIULETYN INFORMACYJNY   październik  2018 

10 

OSIEDLE NR 4 
Wzbogacenie placu zabaw na 

osiedlu „Leśników”. 

Zakup i montaż na osiedlu przy ul. Leśników huśtaw-
ki dla dzieci typu „bocianie gniazdo” z płaskim, szerokim 
siedziskiem, wyplatanym ze sznurka, umocowanym na 
metalowym stelażu. 

27 54 81 

OSIEDLR NR 3 
Strefy wypoczynku na  

Osiedlu Wieszczów 

Zakup i montaż  na ternie Osiedla Wieszczów trzech 
drewnianych altan-pergoli wraz z ławeczkami i stolikami, 
jako miejsca wypoczynku dla mieszkańców Osiedla 

35 110 145 

OSIEDLE NR 3 
Stoły do gier w ping-ponga, 

chińczyka, szachy lub warca-
by na Osiedlu Wieszczów. 

Stworzenie na terenie Osiedla Wieszczów trzech 
punktów wypoczynkowo – rekreacyjnych ze stołami do 
gier typy ping-pong, chińczyk, szachy lub warcaby. Strefy 
te byłyby miejscem spotkań i wypoczynku dla mieszkań-
ców Osiedla w każdym wieku. 

68 86 154 

Wyjątkiem od tej reguły są transakcje na kwoty poniżej  
50 złotych metodą zbliżeniową (bez wprowadzania kodu PIN). 

 
PIN to klucz do naszego skarbca 
Aby kod PIN mógł być skuteczną obroną przed kradzieżą 

naszych pieniędzy musimy przestrzegać kilku zasad.  
Kod PIN możemy znać tylko my. To oznacza, że nie po-

winniśmy nikomu dawać naszej karty po to, aby wypłacił dla 
nas pieniądze z bankomatu lub zrobił zakupy.  

Kod musimy pamiętać. Nie powinniśmy go zapisywać,  
a jeśli musimy to w bezpiecznym miejscu, a cyfry kodu powin-
ny być tak zapisane, aby nikt postronny nie mógł się domyślić, 
co one oznaczają. W żadnym wypadku nie przyklejajmy karte-
czek z kodem PIN do karty płatniczej, nie wkładajmy kodu za-
pisanego na karteczce do portfela, ani nie zapisujmy go w tele-
fonie komórkowym, ponieważ w przypadku kradzieży wszyst-
kie te przedmioty mogą znaleźć się w posiadaniu złodzieja. 

Przestępca może również próbować odgadnąć nasz PIN, nie 
wybierajmy więc takich ciągów cyfr jak np. 1234 lub 1111, albo 
roku naszego urodzenia, który złodziej może znać, jeśli poza 
kartą ukradnie nam także dowód osobisty. Wtedy koniecznie 
pamiętajmy o zastrzeżeniu naszego dokumentu w swoim banku 
lub pod ogólnopolskim numerem (+48) 828 828 828, aby 
ustrzec się przed zaciągnięciem na nasze konto kredytu w ban-
ku! 

Chrońmy swój kod PIN 
Nikt nie powinien widzieć jaki kod PIN wpisujemy na kla-

wiaturze bankomatu, albo na terminalu w sklepie czy w restau-
racji. Czasami przestępcy umieszczają w bankomatach kamery. 
Dlatego na wszelki wypadek, kiedy wpisujemy PIN na klawia-
turze, powinniśmy tę klawiaturę zasłaniać drugą ręką. Podobnie 
powinniśmy się zachowywać w sklepie.  

 
Nie traćmy karty z oczu nawet na chwilę 
W restauracji nie powinniśmy dawać karty kelnerowi, aby 

użył jej gdzieś na zapleczu. Obecnie w restauracjach są przeno-
śne terminale POS i obsługa umożliwia nam płacenie przy stoli-
ku.  

JAK BEZPIECZNIE KORZYSTAĆ Z KART PŁATNICZYCH 

Jeśli w restauracji nie ma przenośnego terminala powinniśmy 
dokonać płatności przy kasie, cały czas obserwując osobę, która 
ma naszą kartę w swoich rękach. Nie możemy dopuścić do sy-
tuacji, w której tracimy kartę z oczu nawet na chwilę, aby nie 
dopuścić do skopiowania danych z karty, za pomocą których 
przestępca mógłby dokonać płatności w Internecie. 
 

Stracisz kartę – natychmiast ją zastrzeż 
Posiadacz karty powinien ją natychmiast zastrzec w mo-

mencie kiedy zorientuje się, że ją zgubił lub mu ją ukradziono. 
Karty płatnicze można zastrzec w oddziale banku lub telefonu-
jąc na infolinię banku, albo dzwoniąc pod ogólnopolski numer 
(+ 48) 828 828 828.  

Program sektorowy „Bankowcy dla Edukacji” to jeden  
z największych programów edukacji finansowej w Europie. Jest 
on realizowany od 2016 r. z inicjatywy Związku Banków Pol-
skich przez Warszawski Instytut Bankowości. Jego celem jest 
edukowanie uczniów, studentów i seniorów w zakresie podstaw 
praktycznej wiedzy dotyczącej ekonomii, finansów, bankowo-
ści, przedsiębiorczości, cyberbezpieczeństwa i obrotu bezgo-
tówkowego.  

Dowiedz się więcej na www.bde.wib.org.pl 

Karta płatnicza staje się poza gotówką coraz częstszym „wyposażeniem” naszego portfela. W przypadku kradzieży karty zło-
dziej, aby wypłacić pieniądze z bankomatu lub dokonać transakcji w sklepie musiałby znać nasz kod PIN. 

Katarzyna Getka 
sekretarz  Gminy Czaplinek 
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BURMISTRZ  CZAPLINKA  

OGŁASZA  USTNY PRZETARG  NIEOGRANICZONY 

n a  s p r z e d a ż  n i e r u c h o m o ś c i :  

1. oznaczonej nr działki 44/12 o pow. 0,1205 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Kołomąt, wpisanej do księgi wieczystej  

nr KW KO1D/00037774/1                                                                                                                   

 Cena wywoławcza  24 000,00 zł netto 

• nieruchomość położona na terenie, dla którego nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, 

• dla działki została wydana decyzja o warunkach zabudowy nr 64/2016 dla inwestycji polegającej na budowie budynku miesz-

kalnego jednorodzinnego z wbudowanym garażem wraz z wykonaniem urządzeń budowlanych, 

• do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%, 

wadium dla działki nr 44/12 wynosi 2 400,00 zł. 

 Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej na konto sprzedającego  

PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki sposób, aby wpłata była na koncie Urzędu Miejskiego najpóźniej  

w dniu  8 listopada  2018  r.  
Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się 

przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedający zastrzega sobie możliwość odwołania 

przetargu jedynie z uzasadnionej przyczyny.  

 

Przed otwarciem przetargu uczestnicy przetargu zobowiązani są  do przedłożenia Komisji Przetargowej następujących doku-

mentów: 

 

• Potwierdzenie wpłaty wadium, 

•  W przypadku osób fizycznych: dokument tożsamości, 

• W przypadku osób fizycznych pozostających w związku małżeńskim, w którym obowiązuje ustrój wspólności majątkowej mał-

żeńskiej w przetargu uczestniczą oboje małżonkowie lub jeden z małżonków, jeżeli posiada zgodę małżonka do dokonania okre-

ślonej czynności prawnej - Oświadczenie małżonka (dokument do pobrania ze strony internetowej lub w Referacie Planowania 
Przestrzennego  i Gospodarki Nieruchomościami tut. Urzędu pokój nr 3B), 

• Oświadczenie stanowiące Załącznik nr 1 (dokument do pobrania ze strony internetowej lub w Referacie Planowania Przestrzen-
nego i Gospodarki Nieruchomościami tut. Urzędu pokój nr 3B). 

• W przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą: doku-

ment tożsamości oraz wyciąg z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, 

• W przypadku osób prawnych lub innych jednostek organizacyjnych  nie posiadających osobowości prawnej, a podlegających 

rejestracji: aktualny wypis z właściwego rejestru, 

• Pełnomocnictwo upoważniające do działania na każdym etapie postępowania przetargowego w przypadku, gdy uczestnik jest 

reprezentowany przez pełnomocnika. Dokument stwierdzający udzielenie pełnomocnictwa- za wyjątkiem zwolnień wymienio-

nych  

w załączniku do ustawy o opłacie skarbowej z dnia 16 listopada 2006 r. – podlega opłacie skarbowej w wysokości 17,00 zł. 

Opłatę można uiścić w Urzędzie Miejskim pokój nr 8 lub na konto bankowe PBS/O Czaplinek 86 8581 1027 0400 0505 2000 

0003. 

 

INFORMACJE TEL. (94) 3726259, (94) 3726214,  nieruchomosci@czaplinek.pl     

 
Edyta Jawdyńska 
inspektor ds.. obrotu nieruchomościami 

 

Przetarg odbędzie się  

w dniu 13 listopada 2018 r. o godz. 10.00  

 

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplinku, 

ul. Rynek 6 
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BURMISTRZ  CZAPLINKA  

OGŁASZA  USTNY PRZETARG  NIEOGRANICZONY 

n a  s p r z e d a ż  n i e r u c h o m o ś c i :  

             lokalu mieszkalnego nr 1 o powierzchni użytkowej 51,10 m2 znajdującego się w budynku Karsno 1 wpisany do księgi wie-

czystej lokalowej   nr KW KO1D/00022994/1 wraz  z dwoma pomieszczeniami gospodarczymi o  łącznej  powierzchni 109,80 m2   

 i  udziałem 6768/10000  w działce oznaczonej nr 4/6 o pow. 0,1795 ha. Nieruchomość wpisana jest do księgi wieczystej gruntowej  

nr KW KO1D/00014835/0. 

 

Cena wywoławcza 19 800,00 zł . 

 

• Nieruchomość położona jest na obszarze, gdzie nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 

• Przedmiotowy lokal to pustostan. Stan techniczny budynku mieszkalnego oceniono, jako pogorszony. 

• Stopień zużycia technicznego budynku mieszkalnego wynosi  69 %. 

• Budynek mieszkalny spełnia wymagania stawiane przez przepisy prawa budowlanego. 

• Stopień zużycia technicznego budynku gospodarczego, w którym znajdują się dwa pomieszczenia gospodarcze wy-

nosi 69%. 

• Cena wywoławcza została obniżona o 10%. 

• Pierwszy przetarg na sprzedaż nieruchomości odbył się w dniu 21 sierpnia 2018 r. 

 

Sprzedaż zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług  
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1221 z późn. zm  

Przetarg odbędzie się  

w dniu 20 listopada 2018 r. o godz. 10.00  

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6 

Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej tj. 1980,00 zł na konto 

sprzedającego PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki sposób, aby wpłata była na koncie Urzędu Miejskiego 

najpóźniej w dniu 15 listopada  2018 r.  

Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się 

przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedający zastrzega sobie możliwość odwołania 

przetargu jedynie z uzasadnionej przyczyny.  

 

Przed otwarciem przetargu uczestnicy przetargu zobowiązani są do przedłożenia Komisji Przetargowej następujących dokumentów: 

 

• Potwierdzenie wpłaty wadium, 

• W przypadku osób fizycznych: dokument tożsamości, 

• W przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzona działalnością gospodarczą: doku-

ment tożsamości oraz wyciąg z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, 

• W przypadku osób prawnych lub innych jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, a podlegających 

rejestracji: aktualny wypis z właściwego rejestru, 

• Pełnomocnictwo upoważniające do działania na każdym etapie postępowania przetargowego w przypadku, gdy uczestnik jest 

reprezentowany przez pełnomocnika. Dokument stwierdzający udzielenie pełnomocnictwa - za wyjątkiem zwolnień wymienio-

nych w załączniku do ustawy o opłacie skarbowej  z dnia 16 listopada 2006 r. (Dz. U. z 2016 r. poz. 1827 z późn. zm.)  – podle-

ga opłacie skarbowej w wysokości 17,00 zł. Opłatę można uiścić w Urzędzie Miejskim pokój nr 8 lub na konto bankowe PBS/O 

Czaplinek 86 8581 1027 0400 0505 2000 0003, 

• W przypadku osób fizycznych pozostających w związku małżeńskim, w którym obowiązuje ustrój wspólności majątkowej mał-

żeńskiej w przetargu uczestniczą oboje małżonkowie lub jeden z małżonków, jeżeli posiada zgodę małżonka do dokonania okre-

ślonej czynności prawnej  - Oświadczenie małżonka (dokument do pobrania ze strony internetowej lub w Referacie Planowania 
Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami tut. Urzędu pokój 3B), 

• Oświadczenie stanowiące Załącznik nr 1 (dokument do pobrania ze strony internetowej lub w Referacie Planowania Przestrzen-
nego i Gospodarki Nieruchomościami tut. Urzędu pokój 3B). 

 
 

INFORMACJE TEL. (94) 37 26 259, (94) 37 26 214    e-mail:  nieruchomosci@czaplinek.pl  
 
 Edyta Jawdyńska 
 inspektor ds. obrotu nieruchomościami 
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UMOWA NA BUDOWĘ KOLEJNYCH  
POMOSTÓW PODPISANA 

 
Dnia 24 września 2018 r. w siedzibie Starostwa Powiatowe-

go w Drawsku Pomorskim burmistrz Czaplinka Adam Kośmider 
i członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Ry-
szard Mićko podpisali dwie umowy o przyznanie pomocy ze 
środków unijnych w ramach PROW na lata 2014-2020 dla Gmi-
ny Czaplinek.  

Pierwsza umowa dotyczy dofinansowania w kwocie 216-
 728,00 zł na realizację projektu pn. „Budowa trzech pomostów 
rekreacyjnych na terenie gminy Czaplinek w miejscowościach 
Głęboczek, Machliny i Piaseczno”. Wartość całkowita projektu 
szacowana jest na 340 607,66 zł.  

W ramach projektu do czerwca 2019 r. zostaną wybudowa-
ne 3 pomosty rekreacyjne:  

 
1. pomost w Głęboczku – pomost stacjonarny o długości 24 m, 

szerokości pokładu 2 m, max. głębokości od pokładu do dna 
jeziora 2,5 m,  

2. pomost w Machlinach – pomost stacjonarny o długości 53 
m, szerokości pokładu 2 m, max. głębokości od pokładu do 
dna jeziora 1,6 m,  

3. pomost w Piasecznie – pomost pływający o długości całko-
witej z trapem 22 m, szerokości pokładu 2 m, max. głęboko-
ści od pokładu do dna jeziora 3,5 m.  

PROJEKT WSI OSTRORÓG 
 
W ramach Programu „Działaj Lokalnie” Polsko Amery-

kańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię 
Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Ośrodka Działaj Lokalnie  
w Złocieńcu: Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
„Partnerstwo Drawy z Liderem Wałeckim” sołectwo Ostroróg 
dostało dofinansowanie do projektu pn. „ Świętujemy 100-lecie 
odzyskania niepodległości przez Polskę w Ostrorogu”. 

W ramach realizacji projektu mieszkańcy sołectwa zwie-
dzili Muzeum Oręża Polskiego w Kołobrzegu. W wycieczce 
uczestniczyli zarówno seniorzy, osoby dorosłe jak i dzieci.  
W muzeum znajdują się m.in. uzbrojenie, oporządzenie i mun-
dury żołnierzy polskich z I i II wojny światowej. Samochody, 
samoloty, broń pancerna i artyleria. Eksponowane są w sali 
techniki wojskowej i na wystawie plenerowej. 

Zorganizowano i przeprowadzono konkurs pn. „"Wiedza  
o Stuleciu Polski". Uczestnicy odpowiadali na pytania dotyczą-
ce wiedzy o historii Polski. Pytania zostały ułożone przez miej-
scowego historyka. Dla dzieci zorganizowano gry i zabawy  
o tematyce niepodległościowej. Najlepsi zostali wynagrodzeni 
drobnymi podarunkami. 

Zwieńczeniem realizacji projektu był festyn rodzinny, któ-
ry został zorganizowany dla wszystkich mieszkańców sołectwa 
i uczestników projektu. Zabawa była świetna.  

Z  projektu skorzystali zarówno mieszkańcy Ostrorogu, jak 
i wypoczywający tu turyści. 

Zaangażowanie lokalnej społeczności w działania nad re-
alizacją projektu pozwoliło na stworzenie ciekawej oferty zago-
spodarowania czasu wolnego, przez co zarówno mieszkańcom 
jak i osobom przebywającym w Ostrorogu „czasowo” żyło się 
tu milej i atrakcyjniej. Projekt zainicjował współpracę miesz-
kańców na rzecz dobra wspólnego. Udział mieszkańców w za-
planowanych przedsięwzięciach korzystnie wpłynął na poprawę 
dialogu społecznego oraz na zaangażowanie i skupienie miesz-
kańców wokół spraw wsi. 

 
Beata Biegało 
inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych i kontroli 

Druga umowa dotyczy dofinansowania w kwocie 
236 834,00 zł na realizację projektu pn. „Budowa Centrum 
Sportu  
i Rekreacji Sołectwa Byszkowo”. Wartość całkowita projektu 
szacowana jest na 363 495,05 zł.  

W ramach tego projektu w miejscowości Byszkowo do 
czerwca 2019 r. zostanie wybudowany i wyposażony budynek 
Centrum Sportu i Rekreacji Sołectwa Byszkowo, który będzie 
pełnił funkcję miejsca spotkań i realizacji działań na rzecz roz-
woju kultury i edukacji, sportu, rekreacji, rozwijania zaintereso-
wań i integracji lokalnej społeczności.   

Dofinansowanie dla wyżej opisanych projektów przyznane 
zostało w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi 
na obszarach wiejskich” objętego Programem Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014–2020, współfinansowanego ze środ-
ków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rolnego na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.  
 

Dariusz Sapiński  
kierownik Referatu Funduszy Pomocowych i Kontroli 

 Podpisanie umowy 

Uczestnicy projektu w Kołobrzegu 
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NAGRODY DLA NAUCZYCIELI 

 
16 października 2018 roku Burmistrz Czaplinka p. Adam 

Kośmider wręczył nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodowej.   
W uznaniu zasług, za zaangażowanie oraz wkład pracy na 

rzecz dzieci i młodzieży nagrody otrzymali: dyrektorzy podle-
głych szkół i przedszkola: p. Edyta Romanowicz – dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Broczynie, p. Aleksander Fudała – dy-
rektor Szkoły Podstawowej w Czaplinku, p. Stanisław Nowicki 
– dyrektor Przedszkola Publicznego w Czaplinku, a także p. 
Aleksandra Łąwrukiewicz i p. Ewa Lemisz-Suska nauczyciele 
ze Szkoły Podstawowej w Czaplinku, p. Władysław Woś na-
uczyciel ze Szkoły Podstawowej w Broczynie oraz p. Justyna 
Piętosa i p. Urszula Jeruzalska – nauczyciele z Przedszkola Pu-
blicznego w Czaplinku.  

Wszystkim nauczycielom serdecznie gratulujemy. 
 

Barbara Dąbrowska– Łątkowska 
inspektor ds. oświaty 

 
 

ŚLUBOWANIE KLAS PIERWSZYCH 
 
4 października w Szkole Podstawowej w Broczynie i 5 paź-

dziernika 2018 roku w Szkole Podstawowej w Czaplinku odbyło 
się uroczyste pasowanie na ucznia.  

W niezwykle podniosłej atmosferze, przed pocztem sztanda-
rowym, pierwszacy ślubowali być dobrymi uczniami i Polakami. 
Po złożeniu ślubowania dyrekcja dokonała symbolicznego paso-
wania na ucznia dotykając ołówkiem ramion pierwszoklasistów. 
W obu uroczystościach brał udział burmistrz Czaplinka  
Adam Kośmider, który wszystkim pierwszakom wręczył prezen-
ty.  

Od września 2018 roku w obu szkołach podstawowych naukę 
rozpoczęło 103 uczniów klas pierwszych. 

 
Barbara Dąbrowska– Łątkowska 
inspektor ds. oświaty 

Nagrodzeni nauczyciele 

 
100 LAT - AKCJA CZAPLINECKICH UCZNIÓW 

 
     Szkoła Podstawowa w Cza-
plinku wystąpiła z propozycją 
uczczenia 100 rocznicy odzy-
skania niepodległości przez 
Polskę poprzez symboliczne  
podkreślenie tego ważnego wy-
darzenia na terenie czaplinec-
kich zakładów pracy. Celem 
przedsięwzięcia jest przypo-
mnienie Polakom o poświęce-
niu, jakie ponieśli nasi przodko-
wie, abyśmy my mogli żyć  
w wolnym kraju. 
    Akcja została zaplanowana 

wspólnie z uczniami szkoły i połączyła obchody święta z roz-
wijaniem u nich kreatywności i przedsiębiorczości. Uczniowie 
wymyślili, że chcą dowieść swojego patriotyzmu poprzez zmia-
nę na lepsze swojej „Małej Ojczyzny” – czyli szkoły. 

Marzeniem uczniów jest zebranie funduszy na zagospoda-
rowanie kącika relaksu i wypoczynku na korytarzu szkolnym. 
W tym celu wraz z nauczycielami wykonują oni z papierowych 
kwiatów tablice upamiętniające odzyskanie przez Polskę nie-
podległości. Tablice te ozdabiają wnętrza zakładów pracy. Jed-
na z nich stanęła dziś w czaplineckim ratuszu. 

Wszystkich, którzy chcą wesprzeć akcję zapraszamy do 
dokonywania wpłat w dowolnej kwocie na konto Rady Rodzi-
ców przy Szkole Podstawowej w Czaplinku: PBS o/Czaplinek 
17 8581 1027 0406 5490 2000 0001 z dopiskiem 
„Niepodległa”. 
 

Magdalena Urlich  
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu,   
na podstawie    pisma dyrektora szkoły Aleksandra Fudały oraz  
pedagogów szkolnych: Lidii Kucharskiej i Renaty Aleszko  

 Tablica w Urzędzie Miejskim 

ANTYCZNA GRECJA  
NA WYCIAGNIĘCIE RĘKI 

  
Grecka szkoła w Agrii zorganizowała tygodniową wymia-

nę młodzieży w ramach realizacji projektu Erasmus+ „Flying 
with the wings of Mythology through time and space”. Było to 
kolejne spotkanie współpracujących ze sobą szkół  
z Sardynii, Hiszpanii, Islandii, Finlandii, Łotwy, Grecji i Polski.  
Liceum Ogólnokształcące im. 3 Dywizji Strzelców Karpackich 
w Czaplinku reprezentowały uczennice Magdalena Chomontek 
i Agata Kopciuch wraz z opiekunami Alicją Giwojno i Celesty-
ną Tomkowską.   

Program pobytu szkół partnerskich w Agrii był bogaty  
w żywe lekcje historii, wyprawy turystyczne, spotkania z cieka-
wymi ludźmi. Uczniowie i nauczyciele zapoznali się z syste-
mem edukacyjnym w Grecji i historią okolic Agrii. Wzięli 
udział w zabawach integracyjnych połączonych z nauką trady-
cyjnego tańca greckiego (każdy przynajmniej przez chwilę 
mógł poczuć się jak Grek Zorba). Zwiedzili klasztory Św. Ste-
fana i Św. Mikołaja, które znajdują się na szczytach skał zwa-
nych Meteorami. Byli w Delfach - prastarym mieście  
i świątyni u stóp Parnasu , a także muzeum archeologicznym w 
Volos.  Udali się  na pieszą wędrówkę szlakiem stworzonym 
przez greckich przyjaciół do jaskini centaura Chirona.  
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 Nie zabrakło spacerów urokliwymi uliczkami nadmorskich mia-
steczek zatoki Pagasyjskiej oraz podziwiania malowniczej archi-
tektury Kalambaki,  Milies i Kato Gatzea. 

Międzynarodowe wymiany w ramach projektu Erasmus+ to 
nie tylko zabawa, ale również praca. Nauczyciele przeprowadzili 
zajęcia artystyczne oraz matematyczne oparte na mitologii kra-
jów partnerskich, a uczniowie stworzyli album fotograficzny 
dokumentujący ich wyprawy w miejsca związane z mitologią 
grecką. 

Ostatni dzień pobytu poświęcony był stolicy Grecji. Grupa  
z Czaplinka udała się na spacer po starożytnych Atenach. Wę-
drując ulicami miasta  dotarła na  Akropol, by zwiedzić architek-
toniczne arcydzieła: świątynię Ateny i Nike, Propyleje, Erechte-
jon  i najbardziej podziwiany przez wszystkich - Partenon. Ze 
wzgórza obserwowała panoramę Aten, teatr Dionizosa, Odeon 
Herodesa Attyka oraz świątynię Zeusa Olimpijskiego, natomiast 
z wapiennej skały  Aeropag widok na Agorę i Akropol. Po prze-
chadzce parkiem Zappeion obejrzała ceremonię zmiany  warty 
przed grobem nieznanego żołnierza na placu Syntagma, przed 
siedzibą parlamentu. 

Greccy gospodarze zaoferowali swoim gościom mnóstwo 
atrakcji. Wzbogacili ich wiedzę o informacje z historii, kultury, 
obyczajów oraz mitologii greckiej.  Uczniowie przez cały okres 
pobytu mieszkali w domach swoich greckich kolegów, dzięki 
czemu zwiększyli swoje kompetencje językowe, nawiązali nowe 
znajomości, otworzyli się na obyczajową i kulturową różnorod-
ność oraz stali  się przez tydzień członkami  greckich rodzin.  
A wszystko odbywało się w atmosferze serdeczności i przyjaźni. 
Przełamywanie barier i własnych ograniczeń oraz doświadczanie 
i uczenie się otwartości jest największą  wartością tego spotka-
nia.  

 
Celestyna Tomkowska, Alicja Giwojno  
ZSP w Czaplinku 

Zajęcia integracyjne w greckiej szkole 

Przed światynią Apolla w Delfach 

SEZON JESIENNY W KLUBIE „SENIOR+”  
ROZPOCZĘTY 

 
Lato tego roku było piękne, a jesień mamy jeszcze pięk-

niejszą. Od początku września w klubie odbyło się wiele cieka-
wych spotkań, członkowie uczestniczyli w różnych akcjach 
organizowanych na terenie miasta.  

7 września br. uczestniczyliśmy w Narodowym Czytaniu 
"Przedwiośnia". W akcji brało udział bardzo dużo uczestników, 
a szczególnie cieszył fakt uczestnictwa dzieci i młodzieży. Nasz 
klub reprezentowały: Maria Skibicka, Jolanta Kulik, Janina 
Dąbrowska oraz instruktor klubu Ewa Tamulewicz. Wszyscy 
otrzymali pamiątkowe dyplomy, ale niestety nie udało się nam 
wylosować pamiątkowego egzemplarza "Przedwiośnia". Posta-
nowiliśmy co jakiś czas w klubie czytać na głos fragmenty ksią-
żek i organizować zajęcia z kultury słowa. 

Grupa klubowiczów 13 września br. uczestniczyła  
w V Mistrzostwach Powiatu Osób Niepełnosprawnych Marsz  
Nordic Walking w Czaplinku. Świetnie zorganizowana impre-
za, przemiła atmosfera, każdemu polecamy uczestnictwo. Nasi 
członkowie startowali w kategorii emeryci z podziałem na gru-
py wiekowe, maszerując w większości na 5 km. W swojej gru-
pie wiekowej Zofia Zielińska, reprezentująca Klub "Senior+"  
w Czaplinku zajęła I miejsce. Ogromne gratulacje! 

20 września br. zapoznaliśmy się z nowościami książkowy-
mi Biblioteki Publicznej w Czaplinku. Było to już drugie spo-
tkanie czytelnicze. Pani dyrektor biblioteki Eugenia Szastko 
bardzo ciekawie opowiadała fabułę wybranych przez siebie 
powieści, nie zdradzając do końca wszystkich wątków oraz 
zakończenia. Pani Eugenia czytała wybrane fragmenty, zachę-
cając tym samym do przeczytania całości i wypożyczenia tych 
pozycji w bibliotece. Obszerna dyskusja rozgorzała nt. 
"Winnego Wzgórza, Wiara" Doroty Schrammek - to przecież 
powieść o Czaplinku. Pani Dorota Schrammek, oglądając nas 
na Facebooku zaproponowała wspólne spotkanie w naszym 
klubie, do którego na pewno dojdzie, ale dopiero wtedy kiedy 
większość klubowiczów przeczyta tę powieść. 

Od września rozpoczęliśmy cykl spotkań z dietetykiem 
panią Małgorzatą Tylman. Na pierwszym spotkaniu oczywiście 
nie mogło zabraknąć naszego soku warzywno - owocowego, za 
który zostaliśmy pochwaleni przez p. Małgorzatę. 

Podczas spotkań nie otrzymujemy żadnych diet, mają to 
być życiowe, dobre porady w jaki sposób odżywiać się nie tyl-
ko zdrowo, ale i smacznie, uwzględniając nasze choroby, ale 
też i przyzwyczajenia żywieniowe. Omawiamy m.in. zasadność 
wprowadzenia przyzwyczajenia picia 1 szklanki wody na czczo 
(z rana), śmiało można  pić  z  cytryną.  Poznajemy  dobre i  złe  

Drużyna Klubu Senior+ podczas Marszu Nordic Walking Osób  
Niepełnosprawnych 
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węglowodany. Otrzymujemy ciekawe i praktyczne porady,  
a spotkania przebiegają w sympatycznej, wesołej atmosfe-
rze. Zapraszamy naszych klubowiczów na najbliższe kolejne 
spotkania: 30 października, 13 i 27 listopada (wtorki) w godz.: 
1015 - 1115. 

Od 1 października br. odbywa się gimnastyka dla seniora 
oraz pogadanki nt. zdrowego kręgosłupa z terapeutą Zdzisła-
wem Opałką. Ćwiczenia i pogadanki o kręgosłupie i nie tylko... 
sprawiają wzmocnienie naszych mięśni i możliwości rucho-
wych, a my sami stajemy się "sympatyczni". Ci, którzy ćwiczą 
w klubie wiedzą o co chodzi. Zapraszamy wszystkich klubowi-
czów dwa razy w tygodniu w poniedziałki i czwartki w godz.: 
1015 – 1215 . W ramach zajęć planowane są również marsze Nor-
dic Walking (10 kompletów kijków będzie na stanie klubu, do 
dyspozycji seniorów). 

Dodatkowo, od niedawna posiadamy nowy sprzęt do ćwi-
czeń - orbitreka. Jest to trenażer eliptyczny Crosstrainer firmy 
Kettler (koło zamachowe 18 kg), bardzo płynne ruchy, nie ob-
ciążające stawów. Serdecznie zapraszamy do naszego klubu, na 
pewno poprawisz swoją kondycję w przyjaznej atmosferze. 

 
10 października br. odbyło się spotkanie „Każdy może być 

ratownikiem”. Było to szkolenie członków klubu w zakresie 
udzielania pierwszej pomocy (ćwiczenia na „fantomie”). Odby-
ła się także prelekcja nt. miażdżycy, nadciśnienia, cukrzycy, 
udaru mózgu, zawału serca. Spotkanie bardzo ciekawie prowa-
dził specjalista ratownictwa medycznego Jarosław Tarnowski. 
Na początku spotkania pan Jarosław przeprowadził pomiary 
cukru we krwi oraz ciśnienia. Seniorzy zapoznali się również  
z obsługą defibrylatora AED, który może uratować życie, a uży-
cie jego okazało się bardzo proste i przejrzyste. 

Zadanie publiczne „Każdy może być ratownikiem” współfi-
nansowane jest ze środków Gminy Czaplinek. 

Natomiast 16 października br. członkowie klubu i MGOPS 
w Czaplinku włączają się do organizacji i uczestnictwa w Wiel-
kiej Lekcji Reanimacji, organizowanej w hali sportowej w Cza-
plinku. 

W klubie organizujemy również cykl spotkań z grupą mło-
dzieży ósmych klas i nauczycielem informatyki ze Szkoły Pod-
stawowej w Czaplinku p. Zytą Jurczyszyn na temat nowych 
technologii (np. ozoboty), rozwiązywania problemów seniorów 
z telefonami czy komputerami (podstawowe wiadomości).  

Spotkania z młodzieżą pod nazwą „I ty będziesz seniorem” 
będą organizowane jeden raz w miesiącu – pierwsze 23 paź-
dziernika br. o godz. 1430. Serdecznie zapraszamy naszych se-
niorów. 

 
Ewa Tamulewicz  
instruktor kulturalno-oświatowy Klubu Senior+ 

Nowy orbiterek  w Klubie Senior+ 

”Chorzy na cukrzycę wiedzący najwięcej żyją  
najdłużej” (prof. Joslin) 

 
Z ŻYCIA CZAPLINECKIEGO  

KOŁA DIABETYKÓW 
 
Jeszcze nie przebrzmiały echa naszych imprez: turnusu  

w Międzyzdrojach i spotkania integracyjnego przy ognisku, a 
już za nami kolejne. 

13 września br. 5 osób z naszego Koła, na zaproszenie Pani 
Prezes Łucji Duczmańskiej z Koła w Drawsku Pomorskim, 
wspaniale spędziło czas na święcie pożegnania lata. Impreza 
odbyła się na Jędrkowej Przystani nad Drawą. Bawiliśmy się 
zajadając pieczone kiełbaski, kaszankę, ziemniaki i jabłka pie-
czone w folii. We wspaniałym nastroju, nawiązaliśmy nowe 
przyjaźnie, wymieniliśmy się doświadczeniami. Reportaż z tego 
spotkania o zasięgu powiatowym był zamieszczony w „Głosie 
Koszalińskim”. 

W dniach 21 – 22 września 7 osób z naszego Koła uczestni-
czyło w XXII Ogólnopolskim Sympozjum Diabetologicznym 
DIABETICA EXPO 2018 w Toruniu. Z zainteresowaniem wy-
słuchaliśmy około 80 % wykładów z proponowanych 33. Po ich 
wysłuchaniu znacznie poprawił się poziom naszej wiedzy. Na-
wiązaliśmy kontakty z osobami chorującymi z wielu miast Pol-
ski, wymieniliśmy swoje doświadczenia oraz zapoznaliśmy się z 
ponad 50–cioma wystawcami sprzętu, produktów, leków, diet, 
witamin, suplementów, a także chleba, słodyczy, kosmetyków 
itp. dla diabetyków. Jako Zarząd zostaliśmy zobowiązani do 
zorganizowania wyjazdu na przyszłoroczne sympozjum. 

Tu chcemy podziękować Panu Burmistrzowi Adamowi 
Kośmidrowi za udostępnienie nam transportu na trasie Czapli-
nek – Złocieniec i z powrotem oraz Kołu PSD w Złocieńcu za 
napisanie  i realizację projektu Starostwa Powiatowego dla czte-
rech Kół gminnych. 

Pomalutku zbliżamy się do zakończenia roku. Jeszcze tylko 
spotkanie prezesów Kół, opracowanie planu pracy na 2019 rok. 

Przypominamy, że w siedzibie Koła jest możliwość, pod-
czas wcześniej ustalonych dyżurów, wykonania badań przesie-
wowych: poziomu glukozy, cholesterolu całkowitego, poziomu 
trójglicerydów. 

 Chcemy poinformować, że sponsorem sprzętu do badań 
jest KABEL–TECHNIK POLSKA, a materiałów w tym pasków 
testowych firma RIMASTER CZAPLINEK. 

Czaplineccy diabetycy w Toruniu 
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Przypominamy daty dyżurów  w 2018 roku: 
  
12  i  26  listopada  
         10   grudnia 
 
W październiku ruszyła kolejna edycja „SZKOŁY CU-

KRZYCY”. Jest to cykl jednogodzinnych wykładów (1 raz  
w miesiącu), prowadzonych przez lekarza specjalistę Pana dok-
tora Romana Radziszewskiego. Udział w wykładach jest bez-
płatny. Mogą w nich uczestniczyć chorzy na cukrzycę, ich ro-
dziny oraz wszyscy, których interesują te zagadnienia. Do 
udziału w tym szkoleniu można dołączyć w każdej chwili. 

Zapisy i informacje podczas dyżurów, a także u Arkadiusza 
Szczepańskiego (tel. 608 671 877) i Ryszarda Polaka (tel. 696 
530 310). 

 
   Arkadiusz Szczepański 
   Prezes Koła PSD w Czaplinku 

KONFERENCJA PODSUMOWUJĄCA  
BADANIA WAD POSTAWY  
CZAPLINECKICH DZIECI 

 
14 października 2018 r. w hali widowiskowo-sportowej 

odbyła się konferencja praktyczno-naukowa pn. „Jak skutecznie 
dbać o zdrowie i prawidłową postawę ciała dzieci i młodzieży”. 

Konferencja była podsumowaniem badań wad postawy 
czaplineckich dzieci, realizowanych od 10 lat w Czaplinku 
przez zespół radomskich naukowców w składzie: dr Stanisław 
Nowak, dr Stanisław Tuzinek, dr Robert Sambor oraz dr Renata 
Orawiec z Uniwersytetu Technologiczno-Humanistycznego im. 
Kazimierza Pułaskiego w Radomiu. 

Podczas konferencji mogliśmy poznać m.in. historię korek-
tywy i promocji zdrowia, zasad postępowania kompencacyjno-
korekcyjnego oraz zasad profilaktyki wad postawy. Nie zabra-
kło też krótkiej, praktycznej części, tj. nauki prawidłowego sie-
dzenia.  

Podczas spotkania słowa podziękowania za zaangażowanie 
i wieloletnią współpracę w stronę zespołu naukowców skiero-
wał burmistrz Czaplinka Adam Kośmider. Mówił o dużym po-
czuciu odpowiedzialności za czaplineckie dzieci oraz podkreślił  

 

Burmistrz Czaplinka Adam Kośmider dziękuje zespołowi radomskich  
lekarzy 

potrzebę realizowanych badań w latach kolejnych. Ogromne 
słowa podziękowania w stronę władz samorządowych Czaplin-
ka jak i wszystkich zaangażowanych w pomoc przy organizacji 
badań wad postawy wielokrotnie padały ze strony prelegentów. 
Naukowcy podkreślali, wkład burmistrza Czaplinka w dbałość 
o zdrowie czaplineckich dzieci oraz popularyzację profilaktyki  
i korekcji wad postawy w gminie Czaplinek.  

W 2017 r. przy wsparciu Gminy Czaplinek przez naukow-
ców z Radomia został wydany poradnik pn. „Jak skutecznie 
dbać o zdrowie i prawidłową postawę ciała dzieci i młodzieży”, 
stanowiący kompendium wiedzy o zdrowiu. Poradnik można 
nabyć w Referacie Planowania, Rozwoju Gospodarczego, Tury-
styki i Promocji oraz Referacie Sportu i Rekreacji Urzędu Miej-
skiego w Czaplinku.  

 
Katarzyna Kibitlewska 
inspektor ds. promocji i turystyki 

WIELKA LEKCJA REANIMACJI 
 

16. października to Europejski Dzień Przywracania Czyn-
ności Serca. Z tej okazji licealiści z grupy RESCUE CZAPLI-
NEK postanowili zorganizować Wielką Lekcję Reanimacji.  
W ciągu 7 godzin halę widowiskowo-sportową w Czaplinku 
odwiedziło łącznie 1136 osób, w tym uczniowie szkoły podsta-
wowej, szkół ponadgimnazjalnych, wychowanki MOW, przed-
szkolaki oraz seniorzy. Uczestnicy Wielkiej Lekcji Reanimacji 
trenowali pod czujnym okiem instruktorów ocenę stanu poszko-
dowanego, uciskanie klatki piersiowej oraz obsługę defibrylato-
ra AED.  Dzięki zaangażowaniu wielu osób prywatnych, firm  
i instytucji możliwy był zakup szkoleniowego AED, długopi-
sów, koszulek, dyplomów, cukierków oraz breloków - mini 
apteczek, które otrzymali wszyscy uczestnicy wydarzenia. 
Wielką atrakcją dla dzieci była obecność bohaterów z bajki Psi 
Patrol.  

Szczególne podziękowania za zaangażowanie i ogrom wy-
konanej pracy dydaktycznej należą się młodzieży ZSP w Cza-
plinku. To właśnie oni tworzą RESCUE CZAPLINEK. Ponadto 
bardzo dziękujemy pielęgniarkom oraz ratownikom medycz-
nym, a także pracownikom hali za wielkie serce i wsparcie or-
ganizacyjne. Już teraz wiemy, że było to największe wydarzenie 
ratownicze w województwie o czym świadczy chociażby adno-
tacja na największym portalu ratowniczym w kraju, na którym 
zalogowanych jest 96 tys.  sympatyków ratownictwa.  

"Sprawmy wspólnie, aby każdy mniejszy i większy obywa-
tel naszej lokalnej społeczności umiał ratować życie, tak jak 
każdy z nas umie pisać i czytać". 

 
Jarosław Tarnowski 
opiekun i instruktor RESCUE CZAPLINEK 

Czaplinecka ekipa Rescue  
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MORSUJ NA ZDROWIE! 
 
        Regularne  zażywanie 
kąpieli w lodowatej wodzie 
ma dobroczynny wpływ na 
zdrowie, zarówno fizyczne, 
jak i psychiczne człowieka. 
Kontakt  rozgrzanego ciała  
z  zimną  wodą  powoduje 
swoisty wstrząs dla organi-
zmu.  W  celu  uniknięcia 
wyziębienia mobilizuje on 
siły odpornościowe poprzez 
zwiększoną produkcję cie-
pła i aktywację systemów: 

immunologicznego, nerwowego i hormonalnego. 
Efektem systematycznego korzystania z zimnych kąpieli 

jest zahartowanie ciała, zwiększona odporność na infekcje. Po-
prawia się wydolność układu sercowo-naczyniowego, ukrwie-
nie skóry i metabolizm. Dzięki morsowaniu zmniejszają się 
objawy astmy i schorzeń reumatycznych, a niektóre morsy za-
uważyły u siebie nawet obniżenie poziomu cholesterolu i cukru 
we krwi.  

Morsowanie powoduje wydzielanie w organizmie endorfin 
- substancji odpowiedzialnych za odczuwanie przyjemności.  

 

Dlatego morsy to ludzie pogodni, uśmiechnięci i otwarci 
na spędzanie wolnego czasu na łonie natury. Na świetną kondy-
cję składają się również takie czynniki jak aktywność fizyczna  
i dieta.  

Adepci zimowych kąpieli powinni odbyć wstępna rozmo-
wę z lekarzem. 

Czaplineckie  „Morsy Bez  Forsy”  kąpią  się  codziennie  
o 17:00 w jeziorze Drawsko – na plaży miejskiej w Czaplinku. 
W sezonie zimowym odwiedzamy inne kluby morsów, wyjeż-
dżamy nad Bałtyk, aby kąpać się w morzu. Odwiedzają nas 
morsy z  innych klubów chwaląc krystaliczne wody jeziora 
Drawsko. W styczniu 2019 r. już po raz trzeci w Czaplinku 
odbędzie się zlot morsów połączony ze świetną zabawą i kąpie-
lą z pochodniami. 

Zachęcamy i zapraszamy do wspólnej zabawy dla zdrowia. 
 

Krystyna Masiukiewicz  
„Morsy Bez Forsy” 

Morsowanie w jeziorze Drawsko 

ZDROWIE, SPORT 

JAN DYMECKI - ZAKOŃCZENIE SEZONU 
 

Kończy się sezon wyścigów MTB. Czaplinecki kolarz, Pan 
Jan Dymecki wziął udział w dwóch maratonach. Pierwszy  
z nich – XV maraton MTB „Michałki” odbył się 22 września 
br. w Wieleniu. Jest to jeden z najstarszych, a przy tym jeden  
z łatwiejszych maratonów MTB w Polsce. Współorganizatorem 
wyścigu są Lasy Państwowe i trasa biegnie prawie wyłącznie 
leśnymi traktami oraz wzdłuż Noteci. Czaplinecki zawodnik 
startował z „dobrego” drugiego sektora. Pomimo dobrej znajo-
mości trasy nie uniknął kraksy w lesie, gdzie duża gałąź zatrzy-
mała kilku kolarzy. Pod koniec wyścigu Pan Jan dał pokaz 
techniki i stylu wyprzedzając na finiszu pięciu młodych zawod-
ników. W klasyfikacji OPEN Jan Dymecki zajął 30 pozycję, 
natomiast w swojej kategorii wiekowej nie miał sobie równych 
– zajął I miejsce, pokonując dystans MEGA (57 km) w czasie 
2:20. 

       Tydzień po 
wieleńskich zmaga-
niach, 30 września, 
miał miejsce Finał 
IX Grand Prix 
Kaczmarek Electric 
MTB  w Wolszty-
nie. Wyścig przy-
ciągnął ponad 800 
zawodników. Na 
samym dystansie 
MEGA zmagało się 
ponad 250 osób. Ze 
względu na dużą 
liczbę kategorii 
dystans ten został 

skrócony do 38 km. Pan Jan Dymecki określił początek trasy 
jako „zbyt szybki i za łatwy”, gonitwa kończyła się licznymi 
kraksami. Na ósmym kilometrze, próbując wyminąć jedną z 
nich czaplinecki mistrz też nie uniknął wypadku. Kolejna przy-
goda czekała go na 25 km trasy – wielka gałąź wyrwała z koła 
4 szprychy. Pokonanie dalszej trasy wymagało dużej wprawy, 
istniało bowiem niebezpieczeństwo złamania koła roweru. 

Czaplinecki mistrz dotarł na metę z czasem 1:46 jako 107 
zawodnik w klasyfikacji OPEN i trzeci w kategorii M6+. Rów-
nież w klasyfikacji generalnej serii wyścigów Kaczmarek Elec-
tric MTB Pan Jan uplasował się na III pozycji, natomiast  
w klasyfikacji drużynowej team Euro Bike Kaczmarek Electric, 
do którego należy, zajął miejsce I. 

Zawody w Wolsztynie były dla Jana Dymeckiego ostatnim 
wyścigiem tego sezonu. Poniżej w załączniku można zapoznać 
się ze wszystkimi jego wynikami. Warto dodać, że komplet 
trofeów zdobytych przez niego w 2018 roku został przekazany 
Gminie Czaplinek w celu wystawienia ich na licytacji interne-
towej podczas najbliższego Finału Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy. Wszystkich fanów naszego mistrza zapraszamy do 
śledzenia strony www.czaplinek.pl oraz FB Czaplinek, gdzie 
zamieszczane są informacje na temat licytacji. Finał WOŚP już 
w styczniu! 

Panu Janowi serdecznie gratulujemy wspaniałych startów 
oraz licznych zwycięstw! Mamy nadzieję, że wbrew deklara-
cjom o chęci wycofania się z rywalizacji w przyszłym sezonie 
znów będziemy mogli mu kibicować. 

 
Magdalena Urlich 
inspektor ds.. Informacji turystycznej i marketingu 

Jan Dymecki  na trasie 
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 SPORT 

23 września br. grupa zapalonych rowerzystów wzięła 
udział w I Czaplineckim Rajdzie Rowerowym ,,Niepodległa”, 
który przebiegał przez miejscowości: Czaplinek, Świerczyna, 
Rudki, Zdbice, Szwecja, Sypniewo, Nadarzyce, Borne Sulino-
wo, Łubowo. Rowerzystów przywitał burmistrz Czaplinka 
Adam Kośmider. Start pod eskortą Straży Miejskiej nastąpił  
z Rynku o godz. 8:00, długość trasy rajdu wynosiła 111 km. 
Rajd był również zabezpieczony pod względem technicznym  
i medycznym. 
      Trasa przebiegała obok pomników pamięci tych, którzy 
walczyli o naszą wolność i za nią oddawali życie. Uczestnicy 
rajdu zatrzymywali się, aby zapalić znicze, a krótką historię 
wydarzeń z okresu walk II Wojny Światowej czytał Bogumił 
Sobczyński z Bydgoszczy. W ramach rajdu uczestnicy mieli 
zapewniony gorący posiłek i przerwy dla zregenerowania sił. 

Zakończenie nastąpiło na Cmentarzu Komunalnym w Cza-
plinku, gdzie ks. Tomasz Żmich odmówił modlitwę w intencji 
poległych, a Burmistrz Czaplinka przekazał wyrazy uznania 
uczestnikom rajdu za pokonanie trudnej trasy i udział w  
uczczeniu 100. rocznicy Odzyskania Niepodległości. Po hymnie 
złożono kwiaty i zapalono znicze pod Pomnikiem Żołnierza.  

W rajdzie uczestniczyło 32 rowerzystów, każdy uczestnik 
otrzymał koszulkę i pamiątkowy medal. 

Organizator – Gmina Czaplinek dziękuje służbom porząd-
kowym za zabezpieczenie trasy, a za współorganizację rajdu 
Panom: Janowi Dymeckiemu, Markowi Dyśkowskiemu oraz 
Bogdanowi Stępińskiemu. 

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział i serdeczną 
atmosferę.   

 
Janina Gąszcz 
Referat Sportu i Rekreacji 

I CZAPLINECKI RAJD  ROWEROWY ,,NIEPODLEGŁA” 

Na trasie pod pomnikiem pamięci 

Na mecie— czaplinecki Cmentarz Komunalny 

W ubiegłą sobotę 6 października br., odbyła się kolejna już 
edycja Zachodniopomorskiego DogTrekkingu - marszobiegu w 
towarzystwie psów zorganizowanego przez BeActive Marceli-
na. Impreza ma na celu  propagowanie zdrowego i aktywnego 
stylu życia oraz popularyzowanie fantastycznej formy rekreacji 
jaką jest dogtrekking. Na terenie Drawskiego Parku Krajobrazo-
wego gościli zawodnicy m.in. ze Szczecina, Koszalina, Koło-  
brzegu, Poznania i Bydgoszczy.  

Tegoroczny dogtrekking rozpoczął się na terenie  wsi Polne 
w gm. Barwice, a trasy przebiegały na 3 dystansach: S- 11,4 
km,  M-15 km oraz L-19,7 km w pięknych lasach Nadleśnictwa 
Czaplinek.  

 
Zwycięzcami trzeciej edycji „Zachodniopomorskiego 

DogTrekkingu” zostali: 
 
- trasa L – 
1. Mariusz Ryndak z Schelby 
2. Michał Kasprzak z Lilą 
3. Edyta Szczepańska- Dolna i Kajetan Dolny z Pepsi 
 
- trasa M- 
1. Rolik Anna i Cacek 
2.Beata Metkowska z Tenorem 
3. Magdalena Subieta z Kropką 

   

III ZACHODNIOPOMORSKI  DOGTREKKING POLNE 2018 

 - trasa S –  
1. Oliwia Warzyńska, Małgorzata Alwin, Justyna Rek, 

Adrian Karowski z Kiarą 
2.Agnieszka Kozieł, Anna Kozłowska, Marcin Garbowski  

z Kiarą 
3. Małgosia Bochniak, Daniel Nartowski, Natalia Bontor  

z Burym i Pako 

Uczestnicy III Zachodniopomorskiego DogTrekkingu 
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Uroczystego wręczenia medali oraz nagród dokonał bur-
mistrz Czaplinka Adam Kośmider, który pogratulował wszyst-
kim uczestnikom biegu oraz dodał, że jest to doskonała okazja 
do ukazania przyrodniczych walorów Pojezierza Drawskiego. 
Organizacja tego przedsięwzięcia nie byłaby możliwa bez 
wsparcia ze strony dwóch gmin: Czaplinek i Barwice oraz  spon-
sora: firmy BELCANDO, marce najwyższej jakości karm dla 
psów.  

Zwycięzcy  III Zachodniopomorskiego DogTrekkingu 

BeActive Marcelina pragnie serdecznie podziękować oso-
bom i instytucjom, które przyczyniły się do organizacji biegu: 
Gminie Czaplinek i Burmistrzowi Czaplinka Adamowi Kośmi-
drowi, Starostwu Powiatowemu w Drawsku Pomorskim i Staro-
ście Stanisławowi Kuczyńskiemu, Nadleśnictwu Czaplinek  
i Nadleśniczemu Tomaszowi Tomeckiemu, panu Wiesławowi 
Runowiczowi, przewodniczącemu Gminnej Komisji Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych w Czaplinku, pani Renacie 
Trembowelskiej, przewodniczącej Gminnej Komisji Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych w Barwicach oraz pani Doro-
cie Niedzieli -  dyrektorce Ośrodka Kultury i Turystyki w Bar-
wicach. 

Ponieważ bieg z psami cieszy się dużym zainteresowaniem, 
cała załoga III-go Zachodniopomorskiego DogTrekkingu Polne 
2018 zaprasza wszystkich do udziału w kolejnej edycji, która 
odbędzie się wiosną. 

 
Marcela Bzdyrek 
BeActive Marcelina 
 
www.beactivemarcelina.pl 
https://www.facebook.com/BeActiveMarcelina/  

GMINNY PROGRAM REWITALIZACJI 
 

12 października br. w sali narad Urzędu Miejskiego w Cza-
plinku odbyło się otwarte spotkanie, którego celem były konsul-
tacje społeczne dotyczące zmiany Gminnego Programu Rewita-
lizacji Gminy Czaplinek. W otwartym spotkaniu dla mieszkań-
ców i interesariuszy rewitalizacji uczestniczyli Burmistrz Cza-
plinka Adam Kośmider oraz członkowie zespołu zadaniowego 
ds. Gminnego Programu Rewitalizacji wraz z przewodniczącym 
zespołu Zbigniewem Dudorem oraz zainteresowani mieszkańcy 
naszego miasta. 

Zastępca burmistrza Czaplinka przywitał zebranych i przed-
stawił cel spotkania. Następnie pan Dariusz Sapiński omówił 
szczegółowo zmiany jakie wprowadzone zostały do GPR Gminy 
Czaplinek z uwagi na uwarunkowania dotyczące możliwości 
dofinansowania zadań inwestycyjnych ujętych w powyższym 
programie.  

Tuż po spotkaniu odbył się spacer studyjny oraz oficjalne 
przekazanie do użytkowania ścieżki pieszo-rowerowej przy nad-
brzeżu jeziora Drawsko, w którym uczestniczyli: marszałek wo-
jewództwa zachodniopomorskiego Tomasz  Sobieraj,   burmistrz  

Spacer studyjny nad jez. Drawsko 

 
ZGŁOŚ WOLONTARIUSZA 

 
Od 2011 roku na terenie naszej gminy uroczyście obchodzi-

my Międzynarodowy Dzień Wolontariusza, podczas którego 
wyróżniamy osoby szczególnie zaangażowane i poświęcające 
swój czas na rzecz innych, wręczając symboliczną statuetkę 
anioła. Ten dzień jest doskonałą okazją, by uświadomić społe-
czeństwu wysiłek, jaki wkładają rozmaite organizacje pozarzą-
dowe w niesienie pomocy innym, zarówno na szczeblu lokal-
nym, krajowym, jak i globalnym. 

W tym roku, z okazji Międzynarodowego Dnia Wolontariu-
sza, 5 grudnia (środa) zamierzamy  również uroczyście podzię-
kować i wyróżnić lokalnych społeczników podczas VIII Gmin-
nej Gali Wolontariatu. 

 Zwracam się do Państwa z prośbą o przeprowadzenie kon-
sultacji w swoich organizacjach i wytypowanie maksymalnie 
dwóch osób, które w ostatnim czasie swoim bezinteresownym 
zaangażowaniem i społeczną pracą wyróżniały się na tle innych 
członków organizacji. Na Państwa kandydatów do wyróżnienia 
Statuetką Wolontariusza 2018 roku oczekiwać będziemy do  
10 listopada br.  

 
  Katarzyna Getka 
 sekretarz Gminy Czaplinek     

Czaplinka Adam Kośmider, zastępca burmistrza Czaplinka 
Zbigniew Dudor, przewodniczący Rady Miejskiej w Czaplinku 
Wacław Mierzejewski, wykonawca ścieżki pieszo-rowerowej 
pan Ireneusz Rogowski, projektant z zakresu branży melioracjyj-
nej pan Andrzej Kowalski oraz przedstawiciele Urzędu Miej-
skiego w Czaplinku i mieszkańcy. Podczas spaceru pan Marek 
Młynarczyk przedstawił historię powstania ścieżki pieszo-
rowerowej nad jeziorem Drawsko.  

Dziękujemy mieszkańcom za przybycie.  
 
Katarzyna Kibitlewska 
inspektor ds. promocji i turystyki 
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W dniach 21-22 września br. Gmina Czaplinek wraz z Mia-
stem Bad Schwartau świętowała 25-lecie współpracy partner-
skiej. Przez te wszystkie lata byliśmy w stałym kontakcie z na-
szymi niemieckimi partnerami, odwiedzaliśmy się i realizowali-
śmy wiele różnych projektów. Na szczególną uwagę zasługują: 
wieloletnia współpraca na niwie kultury, edukacji, sportu i bez-
pieczeństwa oraz ścisła współpraca seniorów, strażaków i mło-
dzieży z obu naszych miast.  

Mając na uwadze wszystkie te działania, jak również chęć 
kontynuowania współpracy na równie wysokim poziomie Bur-
mistrz Czaplinka Adam Kośmider zaprosił delegację z Bad 
Schwartau na uroczyste obchody naszego wspólnego święta. 

Goście przybyli wczesnym popłudniem, w piątek 21 wrze-
śnia, aby wieczorem móc wziąć udział w spotkaniu. Tak jak 25 
lat temu uroczystość odbywała się w Ośrodku Wypoczynko-
wym „Kusy Dwór” (wówczas „Zodiak”) i tak jak wtedy obcho-
dy poprowadziła Pani Alina Karolewicz – od samego początku 
całym sercem zaangażowana we współpracę naszych miast. 
Historię współpracy przybliżył gościom burmistrz Czaplinka 
Adam Kośmider. Począwszy od sylwetki Heinza Packa poprzez 
wspomnienia Aliny Karolewicz, Małgorzaty Hałuszczyk, Geno-
wefy Polak i Wacława Mierzejewskiego opowiedział o różnych 
polach, na których przez ćwierć wieku miała miejsce współpra-
ca między naszymi miastami. Punktem kulminacyjnym wystą-
pienia było przekazanie na ręce zastępcy burmistrza Bad 
Schwartau, Pana Carstena Dycka    pamiątkowego      upominku  

w formie ceramicznego herbu z motywem jeziora Drawsko  
z oznaczonymi datami 1993 – 2018. Drugi taki herb został wrę-
czony Panu Wacławowi Mierzejewskiemu, przewodniczącemu 
Rady Miejskiej w Czaplinku. Pamiątkę zaprojektowała i wyko-
nała Pani Marta Sadowska. 

Ponadto burmistrz w sposób szczególny podziękował Pani 
Elisabeth Kremer, która od samego początku jest bardzo zaanga-
żowana we współpracę pomiędzy naszymi miastami. Współpra-
cując z Panią Krystyną Wójtowicz od wielu lat organizuje wy-
jazdy czaplineckich emerytów do Bad Schwartau, pracuje też  
z grupami niemieckich seniorów, którzy przyjeżdżają do Cza-
plinka. W dowód uznania jej zasług burmistrz przekazał jej upo-
minek w postaci ceramicznej czapli – symbolu naszego miasta, 
wykonany przez Panią Krystynę Masiukiewicz.  

Burmistrz Czaplinka wyróżnił również Pana Wiktora Kacz-
kowskiego, człowieka, bez którego nie byłoby tej wieloletniej 
wspaniałej współpracy. Jest on od 25 lat dobrym duchem napę-
dzającym kolejne trybiki w tym wielopłaszczyznowym partner-
stwie. Za ten nieoceniony wkład w rozwój współpracy naszych 
miast burmistrz odznaczył go medalem wybitym z okazji 100-
lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. 

Część „czaplinecką” zamykała prezentacja multimedialna, 
na którą złożyły się fotografie ilustrujące 25 lat współpracy na-
szych miast. 

 Następnie w imieniu burmistrza Bad Schwartau, głos za-
brał jego zastępca Pan Carsten Dyck. W swoim przemówieniu 
przedstawił delegację niemiecką, w skład której weszli członko-
wie nowo wybranej Rady Miejskiej, jak również osoby od lat 
pracujące na rzecz partnerstwa, w tym: wspomniana już Pani 
Elisabeth Kremer, Pan Gernoth Kamrath, Pan Dietrich Klin-
dwort. Wskazał również na fakt istnienia wielu przyjaźni mię-
dzy mieszkańcami Czaplinka i Bad Schwartau. Przyjaźnie te 
dają podwaliny pokojowego współżycia między naszymi kraja-
mi oraz uczą wzajemnego szacunku i tolerancji. 

Pan Carsten Dyck przekazał również na ręce burmistrza 
Czaplinka Adama Kośmidra  specjalny upominek, a następnie 
zapowiedział krótki występ artystyczny delegacji niemieckiej. 
W wesołej i przyjaznej atmosferze wszyscy zebrani mieli okazję 
zaśpiewać piosenkę po niemiecku przy akompaniamencie akor-
deonu. 

 

25 LAT WSPÓŁPRACY Z BAD SCHWARTAU 

Włodarze Bad Schwartau i Czaplinka  z pamiątkowymi herbami 

PŁYTA „GŁOSY WSCHODU” 
 

Trwają prace nad projektem „Płyta muzycznych korzeni”. 
Projekt, realizowany i dofinansowany w ramach programu Na-
rodowego Centrum Kultury „Kultura – Interwencje 2018. Etno-
Polska” zakłada wydanie płyty Duetu „Zoriuszka” oraz serię 
koncertów promocyjnych w regionie.  

Duet „Zoriuszka”  tworzą mieszkanki Czaplinka -  Alina 
Karolewicz i Magdalena Urlich. Od lat zajmują się one muzyką 
szeroko pojętej słowiańszczyzny, szczególnie zaś dawnych pol-
skich Kresów. Zespół przywraca współczesnym słuchaczom 
archaiczne formy słowiańskiego śpiewu, wywodzącego się  
z kultury ludowej.  Wielogłosowe pieśni mają charakter obrzę-
dowy lub liryczny, urzekają i wzruszają nie tylko melodią, ale  
i tekstami zawierającymi obraz dawnych wartości charaktery-
stycznych dla duchowości środkowoeuropejskiej. 

Płyta „Głosy Wschodu” jest zwieńczeniem  dwudziestu lat 
obcowania artystek z kulturą i muzyką polskich Kresów 
Wschodnich oraz Ukrainy, Białorusi i  Rosji.   To   powroty   do  

korzeni kulturowych obecnych mieszkańców Pomorza Zachod-
niego, śpiewane spotkanie z cząstką i ch  tożsamości,  dziś  już 
zapomnianą  

Organizacją patronującą przedsięwzięciu jest Lokalna Orga-
nizacja Turystyczna Czaplinek 

 
Serdecznie zapraszamy na koncerty promocyjne: 
 

3 listopada 2018, godz. 16:00 Dom Kultury „13 Muz”  Szczecin 
7 listopada 2018, godz. 17:00  Miejska Biblioteka Publiczna 

w Bornem Sulinowie 
 10 listopada 2018, godz. 17:00 „Dworek Tradycja”, Bełczno  

k/  Łobza 
13 listopada 2018, godz. 17:00 Czaplinecki Ośrodek Kultury 
 
       Podczas koncertów będzie możliwość otrzymania płyty. 
 
     Magdalena Urlich 
     inspektor ds.. informacji turystycznej i marketingu 
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Część oficjalna dobiegła końca. Po krótkiej przerwie nastą-
piła część artystyczna obchodów – koncert Duetu „Zoriuszka”. 
Działający od 2012 roku duet w składzie Alina Karolewicz  
i Magdalena Urlich przywraca współczesnym słuchaczom ar-
chaiczne formy słowiańskiego śpiewu wywodzącego się z kul-
tury ludowej. Wielogłosowe pieśni mają charakter obrzędowy 
lub liryczny, a ich tematyka silnie związana jest z dawnymi 
obyczajami i stosunkami międzyludzkimi. Goście, korzystając 
ze specjalnie przygotowanych programów mogli zapoznać się 
m.in. z ze słowiańskim świętem Kupały, które obchodzono w 
czas przesilenia letniego, gdy noc jest najkrótsza, a dzień naj-
dłuższy w roku. Tańczący i śpiewający młodzi ludzie zawierali 
wtedy  bliskie znajomości, często kończące się małżeństwem. 
Święto traktowano jako magiczny sposób przywracania płodno-
ści Ziemi. Wybrzmiały również pieśni obrzędowe (zaklinania) 
oraz liryczne. 

Po koncercie nastąpiła uroczysta kolacja, był czas na wspo-
mnienia, jak i snucie planów na przyszłość. Pani Małgorzata 
Hałuszczyk przekazała również stronie niemieckiej dyplom  
z okazji 25-lecia współpracy przyznany Czaplinkowi i Bad 
Schwartau przez Polsko-Niemiecką Współpracę Młodzieży. 

Następnego dnia goście z Niemiec odbyli w towarzystwie 
Pani Alina Karolewicz spacer po Czaplinku „śladami niemiecki-
mi”, podczas którego poznali historię kościoła pw. Podwyższe-
nia Krzyża Św., Ratusza, pałacyku nad jez. Drawsko oraz archi-
tektury ryglowej. Odwiedzili również Panią Agnieszkę Hajdu-
kiewicz, w której rehabilitację od wielu lat zaangażowani są 
członkowie Stowarzyszenia Kiwanis International z Bad 
Schwartau. Nie tylko pomagali zdobywać środki na kupno pro-
tez i wózków inwalidzkich, ale także prowadzili zbiórkę pienię-
dzy na budowę domu Pani Agnieszki i nadal śledzą jej losy, 
wspierają i pozostają z nią w stałym kontakcie. 

Wizyta dobiegła końca… Po obiedzie goście zbierali się do 
drogi. Pożegnał ich burmistrz Czaplinka Adam Kośmider wrę-
czając drobne upominki i foldery o naszej gminie w języku nie-
mieckim. Kolejne spotkania z niemieckimi przyjaciółmi już  
w październiku (wymiana młodzieży) i listopadzie (Jarmark 
Świętego Marcina w Bad Schwartau). 

 
Magdalena Urlich 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu  

 
NIGDY  NIE  PRZESTAWAJ  PODĄŻAĆ  ZA  

MARZENIAMI… 
 

We wrześniu br. ogłoszono w Szczecinie konkurs  „Lady 
D” Celem konkursu było uhonorowanie kobiet z niepełnospraw-
nościami, mieszkających na stałe na terenie woj. zachodniopo-
morskiego, wnoszących istotny wkład w różne dziedziny życia 
społecznego oraz promowanie ich postaw oraz osiągnięć. 

Organizatorem konkursu jest „4C Centrum Ekonomii Spo-
łecznej” Sp. z o.o., a honorowy patronat nad nim sprawują Mag-
dalena Kochan - Poseł na Sejm VIII kadencji oraz Olgierd Geb-
lewicz - marszałek Województwa Zachodniopomorskiego.  

Zapoznając się z regulaminem konkursu doszłyśmy wspól-
nie z paniami Alą Lis i Moniką Dorobą do wniosku, że jest  
w naszej społeczności osoba, która kwalifikuje się do tego tur-
nieju. Jest nią Agnieszka Hajdukiewicz, która idealnie wpisywa-
ła się w kategorię „Życie Społeczne” - dla kobiet działających  
w organizacjach i instytucjach na rzecz osób niepełnosprawnych 
lub innych osób, albo przedsięwzięć społecznie użytecznych. 

       Dlaczego   
      Agnieszka? 
    Wypełniając for-
mularz należało wy-
kazać charakterysty-
kę osoby. Jest ona 
bardzo bogata, pomi-
mo tak młodego wie-
ku Agnieszki: ukoń-
czyła szkołę średnią 
z maturą, ukończyła 

szkołę policealną wizażu i stylizacji, pracuje jako wolontariusz 
– instruktor Fundacji Aktywnej Rehabilitacji (praca z dziećmi 
niepełnosprawnymi ruchowo), współpracuje z Instytutem 
Transportu Samochodowego w Warszawie, zdobyła uprawnie-
nia specjalisty odszkodowawczego w Votum SA, brała udział  
w spotkaniach z dziećmi i młodzieżą  na temat funkcjonowania 
osób niepełnosprawnych w środowisku, doprowadziła do szko-
lenia nauczycieli Liceum Ogólnokształcącego w kwestii poma-
gania osobom niepełnosprawnym na wózkach, odbyła sesje 
zdjęciowe jako niepełnosprawna modelka w Poznaniu oraz  
w Berlinie, utworzyła i prowadzi swój kanał na You Tube pod 
nazwą „Z innej perspektywy”, zdobyła prawo jazdy kategorii  
B w Warszawie. 

Agnieszka od najmłodszych lat wykazywała ogromną de-
terminację, przebojowość i dążenie do osiągnięcia postawio-
nych przed sobą celów. Jako mała dziewczynka radziła sobie w 
środowisku dzieci pełnosprawnych. Będąc w przedszkolu miała 
przydzielane zadania takie jak inne dzieci. Pełniła w swojej 
grupie dyżury. Podobnie było w szkole podstawowej. Zdarzało 
się, że szybciej kończyła wyznaczone zadanie i wówczas poma-
gała innym. W liceum potrafiła walczyć o siebie i inne osoby 
niepełnosprawne. Doprowadziła do przeszkolenia nauczycieli – 
jak prawidłowo pomagać osobom poruszającym się na wózkach 
inwalidzkich. Do tego zadania ściągnęła Fundację Aktywnej 
Rehabilitacji ze Szczecina. Z tak znaczną niepełnosprawnością 
zdobyła prawo jazdy kategorii B w Warszawie, gdyż żaden inny 
ośrodek nauki jazdy nie był w stanie przygotować jej do egza-
minu. Na tyle opanowała jazdę autem, że porusza się nim samo-
dzielnie nie tylko po Czaplinku, ale jeździ samodzielnie po 
Szczecinie, Poznaniu i Warszawie. Nie jest dla niej problemem 
podróżowanie bez opiekuna pociągiem czy samolotem. Brała 
udział w konferencjach naukowych z ramienia Instytutu Trans-
portu Samochodowego w Warszawie związanych z problemami 
i z tym jak można pomóc osobom niepełnosprawnym. Ostatnia 
konferencja, w której brała udział nosiła nazwę „Krajowa Kon-
ferencja Naukowa. Wsparcie mobilności niepełnosprawnych 
ruchowo żołnierzy i funkcjonariuszy”, która odbyła się w Aka-
demii Sztuki Wojennej w Warszawie.  

23 października br. nastąpiło ogłoszenie wyników konkur-
su. Z wielką radością przyjęliśmy werdykt kapituły, która doce-
niła Agnieszkę i przyznała jej laur oraz tytuł 
„Zachodniopomorska Lady D”.  

Serdecznie gratulujemy Agnieszce tego niezwykłego wy-
różnienia. Jest ona świetnym przykładem dla osób niepełno-
sprawnych ruchowo i ich opiekunów, co dzień pokazuje,  
że można normalnie funkcjonować i mieć świetne kontakty  
ze światem zewnętrznym, a swoją determinacją i aktywnością  
z pewnością zaraża zarówno osoby niepełnosprawne jak i te  
w pełni władz fizycznych. 

 
Genowefa Polak 
Kiwanis International Klub Czaplinek 
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